
Голодові заворушена в Берлі- З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. | АРЕШТОВАНЯ КОМУНІСТІВ
Всеукраїнський Конгрес Кому­

ністичної Партії України.

£ Вінніпегу. Компанія Ален дала 
салю театра на сей концерт 
безплатно. Оркестра, яка скда-доноснть, що в арештах при- ,7 -, п .їдала ся з музикальних силвулиці КаЗИмирській у Львові ’' __ . кількох найбільших театрів всидить тепер богато людий за . . г

комунізм. Сидять інтелігенти. м,ст,-в,ддала СГ° "Г*"*3 та‘ 
селяни, робітники, женіцини і кож зплатмо. онцерт ОТВ0 
студейти. Арештовано їх всю- рив "ромовою пре-
ди по цілім краю, устроюючи 
облаву по ріжних містах і се­
лах. Сі люди сидять серед 
страшних відносин цілими ! 
тижнями і місяцями, деякі на-' 
віть без переслуханя.

В Бриґіжках. Іні. В ГАЛИЧИНІІ -

Новинки “Вперед" з 20. листопада
БЕРЛІН, 7. грудня. — Вчера 

відбули ся тут грізні голодові 
заворушеня. Голодуючі маси 

ej. берлінського населеня кинули 
ся на склади з харчами. Заво- 

СТРАИКОВІ ЗАВОРУШЕНЯ Ві Створили почвірний союз для руш єн я зачали ся в робітничих 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Завзята боротьба страйкерів з 
поліцією в тікаю.

Слідство над комуністами.
На 8. грудня призначено Слідчий уряд окружної ко- 

скликане Всеукраїнського Кон- манди державної поліції у 
гресу Комуністичної Партії Львові покінчив вже вступні 
(большевиків) України. На по- доходженя проти арештованих

і ~ _„ і - рядку денному стоять пере- комуністів, як у Львові так і■держаия “мира". дільницях, де голодуючі ро- ' ' . .. J, - ". важно питаня економічного на провінції,оіііііигтгш ,П - бітники уладили ПОХІД улиця- ...ВАШІНГТОН, 10. грудня. міста; підносячн домаган€: характеру. | арештованих прим,ще-
На четвертім пленарнім засі- ..дайте „ам * ----------- !но в окремому забудованю
даию конференції розоруженя ' ГІ ' „ , . карного заведена при вул. Ка-

По„д дістав ся до ратуша. Привіт Комун.стично, Молоді ( зимірівській, в “Бригідках". 
де демонстранти зажадали по України. ''
100 марок на купно хліба. Го- у * ^довс слідство вестиме судія
лова міста відмовив ся випла- ХДРКІ”' 7- листопада. -|Гут при помочі ^удн Косіков-

Збори Молоді і країни заси- ского. В тій цьтИ в^Брнпдках 
лають найсердечнїйший при- уладжено для обох судіїв спе- 
віт Інтернаціоналови Комуні- діяльні бюрка. Туди виделєґо- 
стичної Молоді з бажанем, ваію спеціальний канцілярій- 
щоби небавом вся молодь ний персонал, протоколянтів і- 
створила обєднану інтернаціо- возних. З рамени прокураторії 
пальму організацію. справу вестиме прок. Ґіртлер.

До сеі пори поліція відста­
вила до Брнгідок-даі партії ко­
муністів. Перша складала ся з 

ОДЕСА. — В Одесу прибуло 27 осіб, друга з 29. Дальші 
з Донбасу 800 дїтий. Частину і транспорти відбудуть ся сими

днями. На разі приміщують а- 
рештоваиих в камерах друго­
го поверху. Над визнями заве­
дено строгий-і сильний надзір. 
На жадане * надпрокураторії 
спроваджено дозорців зі Ста- 
ниславова. Арештовані кому­
ністи цілком ізольовані і не 
будуть мати взаємин з иншими 
визнач и.

міер Манїтоби Норіс. Саля те- 
і атру, яка числить 2.400 крісел 
і була заповнена і мною людий 
вернуло ся зза браку місця.

Чистий дохід з сего концер­
ту призначений на фонд голо­
дуючому населенні Совітської 

І Росії.

г . . . і зістав зорганізований почвір-небувалих в сім місті розрухів, .. і гз |ІИИ союз для вдержаня мира
які тревалн цілу ніч, поліція — _' - і на Тихім океані. Тимчасова у-старала ся розігнати товпи „і- - гола заключена між Злучени-

TTliZTZZS. ZÏ7ÎZ2, г™""'я
piwHiu-m робітци- " с, ш,-і“«“ <*«

ми ї ї* симпатини Даси no-; V- „ ___ і час відділи поліції і арештува-І ЧНТЬ, ІНКОЛИ ДО се, пори MO- ли кількасот демонстрантів, 
гли СуВобідно ‘ господарити на 
Далекім Сході після своєї впо-

З КАНАДИ.
Плямують організувати полі­

тичну робітничу партію.

.

ДО ВІДОМА
всім відділам Комітету Помочі 

Голодуючим в Сов. PodL
і

ТОРОНТО, 12. грудня. — В: 
неділю, дня 11. грудня відбула 
ся тут в Лейбор Темпл перша чі Голодуючим Приволжа рі- 
парада соціалістичних делега- шив на спільнім засїданю в не- 
тів з усіх індустріяльних цей- ділю, дня 11. грудня 
трів почавши від Монтреалу а кампанію збираня поживи І 
скінчивши на Вінніпегу. На на- одежі.
радах підпринято перші кроки; Центральний Комітет про- 
для скликаня в місяци лютім сить всіх членів Віннїпеґського 
конвенції', на якій буде зорга- Комітету, а також всіх членів 
візована нова партія під паз-, відділі# почати агітацію за 
вою Робітнича Партія Канади, збіркою поживи і одежі. По- 
Ся партія мала би обеднати жива повинна бути тільки та- 
всї радикальні організації кля- кого рода, яку можна би без 
сово свідомих робітників в

стріляно девять осіб, двох ма­
буть фатально, а шіснайцять 
побито, між ними вісьмох по­
лісменів.

Центральний Комітет Помо-

доби тільки Японія і Англія, то ; Франція на передодні великої
фінансової крізи.від тепер до сеі “господарки" і 

буде допущена вже Франція і 
Злучені Держави.)

Забуреня, які вибухли сеі 
ночи,
розрухам, які мали тут місце 
літом 1919 р. Кінна і піша по­
ліція атакувала товпу роздра­
тованих мущнн, женіцин і дї­
тий.

Діти з Донбасу. мочати
ПАРИЖ, 9. грудня. — Фран­

ція зближаеть ся скорим кро- 
, ком до найбільш грізної фі- - .

Америка готуеть ся до торгов- „ансової крізи від часу розему Д,ТИЙ напРавлено в лікарню, 
лі з Росією. Із Німеччиною. частину в інтернати. Разом на

ВАШІНГТОН. 7. - ЗІ » Ч"~” «"*» ЙЇ.Г*" * ” ’
буджстових плянів на слідую- ПОДОРОЖ М'НІСТРа відбудови 
чий фіскальний рік, які пред- ■*юшс до Лондону на конфе- 
ложено конгресови, видко, іцо Реншю 3 англійським мінї-

стррм фінансів сер Горном, 
t Люше буде старати ся, щоби 
1 Англія дала Німеччині позич-

дорівнювали расовим

Поліції було тяжко дістати 
ся до мущнн і провідників, бо 
на перед, стояли женшнни і 
діти.,Женшнни послугували ся 
в боротьбі паприкою, кидаю­
чи u в очи полісменам. Діти 
воювали з поліцією на мотор- 
циклих в сей спосіб, шо сіяли 
по улицї карпетові цвяшки, я- 
кі пробивали гуми на колесах.

Раковський про повстаня.
перешкоди перевезти через о- 

одну цілість для кращого й у- кеан. Одежа може бути не ли- 
спішнійшого ведсня класових ще нова, але і проходжена, од- 
боротьби. Іиаче мусить бути ціла (не нір­

вана) і абсолютно чиста.
„І Кампанія збірки пічнеть ся 

18. грудня І буде треватм до 
12. січня.

У '.‘ВпередІ” з 23. листопада 
читаємо, що голова Раднарко- 
му Раковський в окремім ін- 
тервю заявив, що всі вістки

департамент торговлі приго- 
товляеть ся на випадок віднов­
лена торговельних зносин з 
Росією.

Урядники пояснювали сьо- 
годня, що хоч політика амери-

ку, аби ся могла заплатити
найблизші ратн відшкодованя. Пр0 заняте Камянця, Винниці 
Колиб Франція не одержала j Проскурова 
відшкодованя, фінансова кріза

В Бережанах.
Суд в Бережанах прислав 

дня J8. листопада до тюрми
при вул. Баторія у Львові трох 
студентів університету, а саме: 
Івана Поритка з Кнїгинич, Ми­
колу Креховецького з Нерпо­
ва, п. Рогатин і Степана Нико- 
лайка з Бурштииа. Арештова­
них за якусь мниму політичну 
агітацію студентів приведено 
до Львова в кайданах.

Масовий мітінґ безробітних в 
Вінніпегу.

повстанцями яв­
ляють ся неправдивими. Ра- 

, ковський закинув Польщі, що 
підпомагає поьстаня, що

папського правительства, яка 
включає мепризнаванє совіт­
ського режіму, остає незміне-

е неминуча.
В неділю 11. грудня відбув ся Всі товариші в Канаді, котрі

в Укр. Робітничім Домі масо- готові накормити хоть одного 
вий мітінг безробітних Війні- вмираючого з голоду, всі то- 
пеґу. Бесідники говорили в ан- вариші, котрі готові одягнути 
глїйській і українській мовах. ! хотяй би

дає в
на, одначе департамент тор-1. Бріян проти становища Англії себе право осідку “урядови У.

Н.Р.”, і на закінчене заявив, що 
уряд Радянської України не 

ПАРИЖ, 7. грудня. — Гово- дасть себе спровокувати до 
як би Рячи вчера в палаті послів про війни з Польщею.

Одного убито, 150 ранено.

111ІКАҐО, 8. грудня. — Під- говлї слідить 'Пильно за роз-| 
час розрухів, які відновили ся'цитком заграничної торговлі в 
вчера в окрузі сток-ярдів, одно Росії з огляду на конкуренцію, 
го чоловіка убито а около 150 яку стрінула би Америка
раненої Тисяча кінної поліції] евентуально рішила ся йти На'пол1тикУ Француського прави- 
атакунала кілька разів товпу ринки того краю. тельства супроти Німеччини,
страйкерів і їх сторонників, які В оцінці на слідуючий фіс- пРеміеР Бріян заявив, що 
зібрали ся мимо заходів вели- кальний рік, яку ііредложено “Франція не попустить Нїмеч-
кої сили поліції, яку стягнено вчера в конгресі, зазначено у!4™'.3"1 на цаль". ХАРКІВ, 13. листопада. —
в страйкову полосу з полови- фондах для департаменту тор- Німеччина мусить упоряд- >|а першім формальнім заеїда- 
ни міста. говлі видатки на удержанє к>вати свої фінанси говорив ию ново вибраної харківської

двох торговельних комісарів ПРЄМ1ЄР Бріян. — Німеччина ради Раковський здав подріб- раію львівська поліція арешту- 
для Росії. Урядники говорять, і МУСИТЬ наложити відповідні ний звіт про міжнародне поло- вала Володимира Горбового 
що се зроблено не тому, щоби податки і заплатити відшкодо- жене Радянських Републик. 3 Долини, студ. вищих торго- 
мати вже тепер торговельне ване- Франція не згодить ся на Дотично останних дипльома- вельних курсів у Львові. 

ЧИКАГО, 7. грудня. — Судо^ представництво у Совітській і жаднУ мораторію ані прово- тичних подій з Польщею він
ва процедура, якою забороне-Тросії, але з огляду на будучіїлокУ”' ---------
но би страйкуючим різницьким можливости в тім краю, 
робітникам перешкаджати пі- 
кетованєм у веденю різницьких 
заводів, є вже Або буде в ході 
в пятьох містах середно-захід- 
них стсйтів.

супроти Німеччини.
одного дрожачого 

Бесідники висловлювались за'від зимна, повинні підприияти 
широку організацію безробіт-, всі міри длятого, щоби наша 
них по цілій Канаді, бо тільки кампанія збірки поживи І оде- 
зоргаиїзувавшись, безробітні жі увінчала ся успіхом, 
зможуть зажадати від прави- j До діла, товариші! 
тельства забезпеченя свого 
істнованя.

Харківська Рада про польсько- 
петлюрівську авантуру.

Канадійський Ком. Помочі Го­
лодуючим в Сов. Росії.У Львові.

Присутних на мітінґу було о- ' 
коло 800 безробітних, з того! 
більшість Англійців.

- Дня 21. листопада о 7. год.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

Компанія стараеть ся о судову 
Інтервенцію. Повідомляєть ся всіх членів

відділу У. Р. Д. в Вінніпегу, що 
місячні збори «Відділу відбу­
дуть ся в неділю, дня 18. груд- 

fi неділю 11. грудня відбув ня о год. 2.30 лополудни. На 
ся в Вінніпегу в Ален театрі ве- зборах заряд здасть своє слра-

БЕРЛЇН, 20 листопада _ личавий концерт симфонічної возданє як рівнож є і инші
Останні вісти зі Львова д6но>РкестРи ПІД проводом Ч. С. важні справи до полагоджена.

Меннінґа. В концерті взяли у- Кождий член повинен обовиз- 
часть 70 найліпших музикаль- ково явитись на зборах в взна­
них і артистичних сил міста чениіі час.

Великий концерт в користь 
голодуючих Гіриволжа.заявив:

Ся заява Бріяна була відпо- “Ми не хочемо війни і ми це!Число арештованих комуністів 
відию на зусиля Англії пере- давали ніяким причин до зажа- 

Гардінг про поміч для голоду- мовити алїянтів, щоби уділити день. Ми придержували ся со-
Нїмеччинї трирічну проволоку віспо постанов Рижського до- 
в плаченю рат відшкодованя. говору. Ми з бодем відступили 

З сеі промови Бріяна заклю- частину нашої території і ча- 
чають, що француське прави- стину наших братів, так семо 

пресу президент І ардінґ від- те,1ьство рішилось розпочати робітників і селян, великим 
читав своє посланіє, в якім остру політичну боротьбу про- польським обшарникам. Та як- 
згадує також справу помочі ти Англії, яка в останних часах би остаточно Польщу нацько- 
голодуючнм в Сов. Росії і го-

доходить до сто осіб.

ючих.
сять, що загальне число осіб, 
арештованих в звндку^і зїздом 
східно-галицький комуністів, 
доходить до сто осіб.

Польські влаети держать у І 
великій'' тайні дотеперішний

почала старати ся о навязанє вано до нової війни тими аван- Вис.-уд слідства. Арештована, 
тісних зносин з Німеччиною. турниками, які мріють про нові ще дальше відбувають ся. Ві- 

Не застерігаючись, я радив ----------- забори, то вона стрінеть ся з сти дуже скупі.
би виасигнувати фонди на за- Австоією І Совіт 0П0Ррм обедна"0' сили робіт- Між арештованими має на-
купно для Американської Ра- Договір між Австр єю І Совіт- ників ; еелян і 1 Чеслявя Гпосе

, . тункової Адміністрації 10.000- ською Росією. Робітнича ктяса і сечян 'ходит/и ся др Чеслава Гросе-
ВІйсько стереже різниці в non -V,,,,.- ,Aiw- I 1 non non иооїтнича кляса і селян- р ,ва (парТіИНИИ псевдонім др. ;

Сейнт Пол. ?°° б>шлів- збіжа « 1-000.000 ВІДЕНЬ, 8. грудня. — Тут о- ство Радянської України не Ольга Левицька),
/'і* плп аж -» )шлів насшя . повішено сьогодня, що заклю- стерплять довше, щоби мілї- варшавськім адвокаті, яка бра-
СТ. ПОЛ, Міни., 7. грудня. — чено договір між Австрією і тарна контрреволюція поль- ла уЧ2СТЬ в нарадї східно-га-

Чотириста стейтових жовнірів Враховано богато російських Совітською Росією, доповняю- ської шляхти заходила їм в до- лицьких комуністів як відпо-
стереже сьогодня різницьких дїтий, чи ним угоду, підписану свого РогУ”-
заводів в Савт Ct. Пол. часу в Копенгадзї.

Тисячі страйкуючих робіт-і ПАРИЖ, 7. грудня. — В ра- на основі нового договору ського рада приняла однодуш- 
ннків заповнили улицї та вдер- Дюграмі, яку одержано тут зі будуть привернені негайно но слідуючу резолюцію: ходити ся також секретар про­
жали свої пікетові лінії мимо Саратова . Роо. тд£>'**£* консулярні зносини між обома “Харківська Рада, засідаючи нідника угорських комуністів
прнсутностн міліції. Компанії ” п ^,ЖНа" державами. на передодні четвертих роко- Беля Куна, референт больше-
плянують спровадити страйко- ^- “ ^ ^ там^нпне по” 1 ----------- ВИН жовтневої Револю“ії- 3 °" вицької пропаганди у Східній
ломів nu охороною війська. Носи, сказано, що тамошнє по-, --гляду на новий дипльоматич- Гаіичииї

-:Г.^Г^б”Гдї ГГ^ЇГм^Г ЙД5 SiïçZrSZ Ь|1ьш,сть а—х ста
кГГмішс^шГ^д-ГЛ:- КОНСТАНТИНОП1ЛБ, 6-го ^

МОНТЕВІДЕО, (Урагвай. Фонд” осягнули знамениті у- ГРУДН* ™" 3 АнГОрИ доносят^ Д> На ОСТаННу ао«трреволИ«тІ*К,ицтва і селянства Східної Га- 

Пол. Америка),’ 5. грудня. спіхи У свої# роботі 
Богато осіб зістало ранених,! Передше, як каже депеша, в 
коли поліція напала на віче ко- Саратові вмирало від 30 до 40 
муністів, яке було скликане в дітнй денн°. коли тепер у- 
цїлн запротестованя проти за- : иврае пересічно троє або че- : 
суду Сакка і Ванзеті. - |тверо на тиждень.

ВАШІНГТОН, 6. грудня. — 
На отвореню нової сесії кон-При кінци третого дня страй­

ку спо*ій панував у всіх різни­
цьких заводах поза Шікаго.

Компанії признають, що за­
води в инших містах відчули 
сильно страйк, та що в деяких ворить: 
робота цілковито припинила

Заряд.

ШШ шшшнтпі ■

МІТІНГ*, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА І
*яяяяхюаоосюо0ооооо<ювоаоас^^ся.

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ!.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
----------- в і д і г р а є------------

В СУБОТУ, 17. ГРУДНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
нову чудову драму в 5-ох діях з прольогом (написану 

на підставі відомої повісти В. Барвінського) п. н. :

1 І

вдова по

ручник Комуністичної Робіт- 
В злуці з промовою Раков- ничої Партії Польщі.

МІЖ арештованими має на- СКОШЕНИЙ ЦВІТ"
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ
Ціни місць: 55, 40 І 27 центів (включаючи вор текс)

В суботу 24-го грудня Кружок відіграє драму зі співами 
І танцями I. Тогобочного п. н.: “ДУШОГУБИ”.Поліція розігнала віче комуні­

стів в Монтевідео.
КОНЦЕРТ 
ВІннїпегськІ Жіночі Відділи Помочі Голодуючим в Сов. 

Росії приготовляють на
НЕДІЛЮ, ДНЯ 18. ГРУДНЯ В ЛІБЕРТИ ТЕМПЛ

(410 Прітчард Евню)

І ЗАБАВА!
що правительство турецьких "У акцію Петлюри, якого під- личиніГ. 
націоналістів проголосило ам- Дсржують польські білоґвар- 
нестію ДЛЯ комуністів, ЯКІ вже ДІЙЦІ- оповіщає в імени всіх

робітників і червоноармійцїв В Перемишлі.від року сидять у вязниці.
Між засудженими находить кіста Харкова Минулого тижня арештова-

ся богато визначних провідин- стевенне і непохитне рішенє но тут студ. Зиблікевича. Пе­
ків комуністичного руху В Ту- зберігати і охороняти великі ред тим переведено в його до- 
реччннї. здобутки революції без ніяких мі основну ревізію. Арештова-

___  Як доносять, амнестія була уступок”. ного відвезено до Львова.
чалм ос і рими словами крити- 3 комунарка. | проголошена на домаганє —"
кувати американські масти за В шпиталі в Льозанї померла представників Совітської Ро- j Агенція “Роста" заперечує 
переслідуване робітничого ру- послідна учасниця парижської сії.
«У комуни Вікторія Брокер.

своє торже-

КОНЦЕРТ І ЗАБАВУ.мРЯРШННЯШшя
Поліція заборонила віче, ко- :

ли комуністичні бесідники по Умерла послідна пармжська
Просить ся всіх товаришок і товаришів прийти як най- 
численнїйше, Колекта при дверах. Весь дохід призна­

чений на поміч голодуючим в Сож Росії.
Початок о год. 8. вечером.

Марія Ярова, сеіретар.
Насглене Прикарпатської У- 

вістки про успіхи повстанців і країни по останнім обчисленим
виносить 605.731 осіб.про заняте Киіва.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NRW8 Число 100.

ЗА “НАЦІОНАЛЬНІ ІДЕЇ". З ГАЗЕТ. ШСМА БОРОТЬБА І 
ІРЛЯНДІЇ.

"ОКЖАІЖІАЖ LABOR MKW8"І ПроСвітова реакція ж хоче зложити свого о рутка а боротьбі 
проти радянських ревублик. Від бльокадн і опертої інтереси - 

; U» '» 1918-г- 1919 рр. вона перейшла до тактики попираня всіма 
•СОН силами польсько-петлюрівсько-савінковської авантурн в 1920 

р. Колн-ж і Т* а ванту ра провалилась, то француські біржеви- 
км і польська шляхта рішили використати в цілях нападу на pa-

вв Україні.
Pritchard Art

Звідки беруть СЯ В укр. чор- есрст»_. Правда, ми знаємо, но яов- Розглядаючи донесена про 
носотеннШ пресі в Канаді і A-jCI“* зовсім к оерезим ся і сучасне положене промислу, 
мери ці новинки про повстаня шо нісве“ иміиїстраиія дбає про які наспівають зі всіх сторін

^УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" дянські републмкн ріжиого роде бандитів з бувших царських Н3 Хкраш1? ~" ставить соб‘ та- Гмме стзнозмще ou драїв не иорн- Ір™НД"я1стійчиві 3добг7зоги
УКРАЇНСЬКІ “ОБІТНИ І ВІ< ТИ генералів та бухгальтеоів. inrniwanuu і влу,г,пиу ке питане не один з читачів, -ж дій загального повстане, нї шо- *агу на насийчшві, добре зор-

часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: р и - “ ^Р010 1 по“ага,очи Адже в декотрих українських м Boro уиотивозжип. пі щодо *оп> ганізовані і затяжні спроби

нені новинками про повстаня ти їх не трудно, коли прнлмвнмо св робітників. Ірляндія переживає 
на Україні цілі сторони. «ерелам, звиви вони пливуть: Вар- тепер той період знижки за-

. . , ,, Кождому відомо шо если-6 Ні”*- Париж. У сих мкцвх рібної платні, котрий мав міс-I ГОЛОДт ' рбдЄрТІ ПО вулицях Ченстоховн, Тарнова та ріжних у б “ дійсно щось -™»ть зиеп. ся іитерес у сьому, що- це в АнглП 7 місяців тому на-
польських концентраційних таборах, жебраючи в жидівських ^ Щ б* щось ■ рожі с*х повстань повстало R • rivw .ях -.ягтм.
крамничках куска хліба. Не мали-б спромоги напасти на укра- 3 °Г°' ЯК ?Т захоплене пов‘ « Укреїт. Петлюра напав дійсно ^ ; . V ‘,нськ, села тГшо еще вчера самі розпийво крнч^н в Тарно- CT”H ц,ло' Радянськоі У - ^ Галичини. супова^ По.,.- тел,. прнмушен, були ослабити
ві та Ченстохові - ратуйте, хто в бога вірує' краши, заннмане що другий ™ ™* всесторонио гноблять свій натиск на робітників, але

. • . , к . . і - і день Київа розоружене шо >*рашшв. Коди зж отже вдер ся нл взагалі весь тягар пережнває-Іх треба було нагодувати, ОДІТИ, узброїтн І перевезти до . “ ’ 'ТГ Р> е1 ; щ° Україну, то се ста.,од:, певно з поль-
гарем на плечі робітництва. Нема такої країни, такої індустрії, ' ранній, а се міг зробити тільки той, хто володіє всіма тими за- . !Т о 44 оольшевиць- СІ>КОГОі , дальше франиуського прн-
такоі галузн промислу, яка не відчувала-6 на собі сеї крізи. совами. Петлюра, Тютюнник і вся инша бандитська братія зро- КИХ ДИВІЗІЙ- ~ €СЛИ'6 там дій- порученя. Нсщасни» український на
Працюючі маси як країн побідинць/так і країн побіджених од- бити сего не могла, бо вона не тільки не мала всіх сих засобів, а- ° ®уЛ° ШОСЬ под,бного- то ‘, “* Имшною пилкою „
___ __. «. . . . ______________.. , англійська преса не мовчата-б інпдкомати, яка визваме світ . Ulv пригадати, що на конгресі ір-
иаково відчули на собі тягар сеї велико, економічної крізи. іе вона не мала (і не має) навіть клаптика території, на котрій т „потиботьше очайдудіа л нарж.нцїв ,гз- ляцдських трейд-юній
Безробгге. а слідом за ним і його наслідки — нужда і голод — вона змогла-б бодай зібрати до купи сі банди. Все се зроби- ц Р б л наеть « у повстане, шоби пакостити говориюгь ню н n-rvnamuv
однаково дають ся в знаки як робітникам Німеччини і Австрії, ла француська і польська буржуазія і зробила тайно і хитро. ' а все’ шо пР°™боль- прот„в„ИК0КИі а у слід за син поки- , ' \ 1 . ,
так і робітникам Англії, Франції, Італії, Злучених Держав і на- Нона вела серед інтернованих та голодних петлюрівських уря- іпев"иьке> принимаєть ся бур- нутн. ж досі бувало, на власну до- ' р >■ але НІЯ0Г0 «є було
віть робітникам Канади. І ловців в Польщі довгу підготовчу роботу-. Жебранина голод ЖЧаЗН0Ю Пресою за добру л,° "*?*** на “* “ 3Р°.блен0- щоби" зорганізува-

и ______ . ' - „ . І , д нету. ; ворога і заплатить обнльну дань сво ТИ і перевести. На конгресі ДО-Каштм, очунявши теля нанесеного йому удару в першім 1 *«*<>* петлюрівських урядовців в Польщі, їх розпучливі кри- : ? І ™ крони. Села. ,кі у иї.ій війн, тра- назували що всі лекції анпій-
Р°Ц‘ по війні, почав на цілім фронті спільний, добре зорганізо- кИ 0 ПОМІ4 входили в плян франкської і польської буржуазії. ип . Д Ь 3 . тили 5 люди#, нають при самому ськ:)го
•аний наступ проти праці. В своїм наступі проти робітництва, Цїлию французької і польської буржуазії було — вигололнн- - - амдете в англійській „„„„злю страту 10 людий, а при дї- . - ' , . . р
капіталісти цілого світа поставили собі за клич: продовжене ти, довести до нужди, ро розпуки всю інтерновану в Польщі пе- ПрЄС‘ Н1Ч0Г° подІ _ног° про ”іхаяй невдатного повстаня поверх • m \10'"Ч'’ГО П°"
дня праці, знижене заробітної платні і зара.іьне погіршене умо- тлюрівську братію, а тоді прийти до неї, приобіцйти кусок хлї- ' кра,НІ' Подано зував то він на стітькн
вин праці. Сей клич лунає по цілім капіталістичнім фронті. • | ба, а в заплату за него зажадати нападу на Радянську Україну. про зан” ^ ^ j Коментарі т>^ мишш- лк,цінно настроєний, “що на-

Робітмики завзято болять ся . боронять своїх завойовань, a- j Крім того, весь тяжкий для петлюрівця в Польщі час. був вико- / { . інфо'ма ’̂й *•* віть Росіянів може навчити ре­
ле борять не солідним фронтом, а розбито, роздроблено, з поо- ристанин для протикомун,стично, пропаганди для впоєня в не- ІН,ТЛІорівських “ДИПдЬоИатів“, Польські газети нічого не волюціГ. Говорило ся, що крл-
динока. В .ндустрш-тьних центрах деяких країн, ся боротьба гоненависти до радянсько,, влади, роблячи .. винною в його, ВІД|Р та Б £Д А на ' ‘ „нщуть про те, в який спосіб їна пережнє небувалий в історії
прибирає Острі бунтівничі форми. У В.дни і Берліні, доведені петлюрівця, нужді. Від тих забитих, нужденних петлюрівських . дру . J ... . . „■ ’
голодом і безробітєм до крайностн, робітники вийшли „а ву- недобитків і урядовців відгороджений був весь пост л овий ГИИ ДЄНЬ аНГЛ1ЙСЬКа преса аа- - при ЧИ1И П0“04- ф0р“>:вали Р *: Т",АНПЛ ш 2у'
лицю і напали на богаті склепи і на фешенебельні готелі. “Ko- світ. Духов.ш кормом в польських таборах лля них б^'-Рід Г"'рЄЧИ1а правдивість тих но- ся на польській території пе- Діть пасТоЮВат„ „а своїх дожа-
злом отпуіцения” за той бунт голодних мас австрійське прави- ний Край” і “Українська Трибуна’1. А коли побачила фраж "T!"' . Г”' ’ ^ Го,,,н 1 Г"'
телізтво зробило радикальні організації і закрило у Відня ко- цуська та польська буржуазія, що грунт вже підготований да- 1 <>днак ІК> перешкаджає іавіть хотіли про се щось на- ' - " . ’ ш° >'л'ть
мунїстичиий орган “Ді Роте Фане” і, розумієть ся, почало нагін- ла голодному „етлюрівцеви кріс, кулемет, лосадада його на т>: чорносотенній прес, в Ка- писати, не можуть сего зроби- бороти ся до кінця проти вся-

потяг, привезла до границі і сказада' наді 1 АмеРнц1 г>'дя™ а пов- ти, бо польські власти конфі- ко. знижки зар.бно, платні.
станцями по цілій Україні. Го- скують всякі донесеня про Потративши тиждень часу 
говннм жерелом ноширеня тих; формоване петлюрівських грімкі промови — делегати 
вісток є газета “Рідний Край", і банд на польській території, зовсім заспокоїлись і, коли по- 

і яка видасть ся у Львові за Московські “Известия” з 11. малась знижка платні зслїзно- 
аі _.та. » . , , _ польські гроші. Се’є та сама1 листопада подають за поль- дорожникам, руководителї ір-
Орган-S котрТне^їапродали^своеі^фолетарськоГсовісти^'ка- : і'за^во^тзневірюванє ^ BU°MC™'U “ ^ — »а ^ ^ ^ ^ “ «'-ську. ку-
«італісгам. Австрійське правительство не закрило органу пар- 1 темна, голодна, розбещена товпа йшла і робила те що її запродавший ся польській Д« не може досягнути поль- били найменшо, спроби
тії Orra Бавера, “Арб.Атерадйтунг", який в “поучаючий^ с„2- і казано. І з тих „абігіГна укр^ські села українка чо$а Г ""ГЄННИК ЯцК,В- Се ГтоГс їл”Го ЛЬ' бїтникФ 7 '' Д°К°ВИХ Р°"
сіб перестерігає австрійське правительство, що єсли воно не ви- ня на вигнаню зробила “Національні ідейні (!) повсіаня". Єсли п азетка, яку редакто- Sу. , ро кон
дасть "строгих заряджень" проти спекуляції, то “провідники се так, то ти„ гірше для самої “національної ідеї”. • Р” уКр". чорн°^тенних газет в п.ахти петлюрівців:
втратять зовсім контролю" над робітниками. Як видно, то ту “національну ідею” куди хоч, туда по- пінською “^ри‘11 вазивали *ру"

Так соціил-патріоти просять буржуазне правительство, що- вернеш. Коли, напримір, мова йде про знущаня польської ‘ аличнні оі
би воно в який небудь спосіб помогло їм втримати робітників: шляхти над українським населенєм в Галичині, про масові а- " населене, а я-
під своєю контролеві рештованя, замкненя укр. газет, то чорна сотня каже, що поль- 4V£.. « "ЯХТа ’’росві-

Ми взяли тут для приміру Австрію, де боротьба працюю- ська шляхта робить се з ненависти до “української національ- "інтернованих С люр|вських 
чи* мас, доведених безробітєм до відчаю, прибрала острий ха- мої ідеї”. Коли-ж та сама польська шляхта отверто помагає тв то „ " ... Я . азетка °
рактер. В такій чи иншій формі боротьба на безробітнім фрон- Петлюрі в його нападах не Радянську Україну, позволяє йому ночьській ле(Ь іпі ' доносить 
ті ведеть ся у всіх капіталістичних краях. Навіть в Канаді во- організувати на своїй території погромщицькі банди, конфіс- країнські газети ИВрНЗ ИНЦ" у" 
на дає вже про себе чути. Правда, в Канаді вона є ще тільки кує не тільки в українських, але і в польських газетах всякі ™ В аличиш-
в печатках, але судячи по збільшуванні ся тут з кождим днем вістки про рух петлюрівських банд на польській території, — то ‘ обуренем згадують ча- 
безробітя, без жадного вигляду на скоре відроджене зане- се робить ся також в імя “української національної ідеї". Зна- сачи лро сю галсткУ УКР- чер­
павшої індустрії, можна сподївати ся, що боротьба прибере о- чить, той самий багнет польської шляхти, який нищить “укра- яосот^НІІІ редактори в Канаді, 
стрі форми. шську національну ідею” в Галичині, на Радянській Україні, ру- В тои сам час ВСІ новинки про

В Канаді є десятки тисяч безробітних, для забезпеченя іст- <<ою петлюрівського бандита, “визволяє” сю “ідею” від “кому- повстаня 11 а -ч країні вони по- 
котрих єще нічого не зроблено. ^ урядових кругах містичних окупантів". Той самий багнет польської шляхти, я. дають виключно на підставі 

згадують вже rfpo безробітє в сім краю, будують воздушні пля- кий вчера прошив галицького селянина за те, що підчас кон- донесень Рідного Краю”. Ин- 
ни, але все те иочинаєть ся і кінчаєть ся покищо на самих балач- скрип ції підписав ся Українцем, нині прошиває подільського шого жеРсла вови не мають, бо 
ках. А нужда серед безробітних не жде. або волинського селянина за те, що він є вірний радянській 1 детлюРівська “пресова служ-

У Вінніпегу безробітні почали вже акцію. Вони зоргятп— владі і “не хоче бути” “чисто національним Українцем”. І вся ба ) навіть варшавська “Укр. 
зували ся, заснували своє центральне тіло — “Вінніпегську Цей- українська чорносотенна преса проклинає (бодай для прилич- тРибУна черпають вістки про 
тральну Раду Безробітних" і уложили свою організаційну кон- пости) багнет польської шляхти за його роботу в Галичині і повстаняі переважно з “Рідно- 
ституцію, яка була поміщена в мкнувшім числі “Укр. Роб. Ві- благословляє його за ту саму роботу на Радянській Україні. Бо го Краю '
стий". Наслідком дїяльности безробітних у Вінніпегу було те, після розумованя чорносотенної преси виходить, що польський Але лре^ова служба", “Укр. 
шо міська рада рішила посилати безробітних до лїса, рубати багнет убиває галицького селянина з ненависти до “української Трибуна_ ’ К'Р- Слово” і ин- 
для міста дрова по $1.25 за корд. Знаючи умовкни праці в лі- національної ідеї”, а подільського або Волинського селянина ш' -VKPalHCbK' газети в Европі, 
сових пущах, безробітні Вінніпегу уважають се за насмішку над убиває ізза “любови” до тої самої “ідеї”. Галицького селяни- : подаючи С1 новинки, зазначу- 
своїм тяжким положенєм. на убиває, щоби поневолити “українську національну ідею”, а к,ть’ и,1,0 подають 1Х за “Рідним

В неділю 11. грудня відбув ся в Укр. Роб. Домі масовий мі- селянина Радянської України убиває, щоби “визволити україн- Краем ' . А укР' чорносотенна 
тінг безробітних, на якім виступали бесідники в англійській і у- ську національну ідею”, преса в Канаді і Америці, щоби
країнськін мовах. Засувавши стан і змаганя безробітних та ре- Так то стоїть справа з тими кличами “визвольних націо- “не скомпромітувати'' 
аґованє міських властий на їх домаганя, виявило ся, що бороть- пальних ідей”’ Тут і безхребовцї нічого не вдіють. Єсли зали- патріотизму , містить „всі 
ба може прибрати трудний і затяжний характер. таєте їх чому то та “справа” зХаціональними ідеями” така по- винки про повстаня за “Рідним

Бесідники, головно з між самих безробітних, вказали на ко- плутана, то вони тільки вилають вас, але нічого не відповідять. ^ра®м ’ але не каже звідки їх 
нечиу потребу організації безробітних в цілій Канаді. Та не За те свідомий класово робітник рішає сю справу дуже кре'
тільки самих безробітних: вони ставили острі домаганя до тих просто і вірно. Він каже: галицькі- диктатори і вся націоналі- Своім хрунівством украін- 
робітників, котрі працюють і до всіх робітничих організацій в стично-безідейна братія “гнівають ся” на Пілсудського і комиа- ська чорносотенна преса в Ка- 
Канаді, жадаючи від них полертя своїх домагань. Безробітні нїю за те, що той відігнав їх від жирного коритця, від власти "аді ' 3лУчених Державах 
вказували працюючим на те, що єсли вони не попруть активно н Галичині, відібрав у них нагоду панованя над галицьким пра- СІМ ввпадкУ випередила на- 
домагань безробітних нині, то завтра самі опинять ся в тім са- цюючим населенєм. За те та сама братія радуєть ся і при плі- ВІТЬ Яцкова- Япків служить за 
мім положеню. і кує “успіхам” петлюрівських бандитів на Радянській Україні, ГР0ШІ польській шляхті отвер-

I безробітні, безуслівно, в сім праві. Ріжні професійні ор- яких попирає і постачає оружєм та сама польська шляхта. Для то' а патріотичні" редактори 
ганізацй Канади числять около 370.000 членів. Сама “Ремісни- націоналістичної безідейної братії не робить ріжницї при по- 'кр' газет в *^анадї ‘ Америці 
чо-Робітнича Рада” (“Trade and Labor Counsil”) числить в мочі чиїх багнетів вона зможе панувати над працюючим на- Д,1Я ока лають Яцкова, а самі 
своїх рядах 183.373 членів, з котрих, після підсумку правитель- геленєм своєї національності!. Нарікаючи на польську шляхту 1ихцем послуговують ся всіма 
ственної “Labor Oaxette”, в місяцю вересни с. р. було 15.530без- за прогнане з Галичини, ріжні українські отаманчики і редак- ио^.° донесенями- 
робітних. З того часу число безробітних членів тої органїза- тори “патріотичних” газет лижуть патинки сій самій шляхті, а- °св як виглядае їх “патріо- 
ції значно збільшило ся. І чи має та організація лишити своїх би тільки вона помогла їм відвоювати хоч частину України. тизм " 
безробітних членів на ласку судьби? Єсли так, то поіцо в та- Нони віддадуть сій польській шляхті та французьким біржеви- 
кім разі істнуе така робітнича організація? Хіба тільки для кам в економічну неволю все працююче населене України, аби 
того, щоби посилати свого маленького Ґомперса — Мура — тільки ті позволили їм бути, хоч на показ, отаманами та дик- 
представником на конференцію “Бюра Праці”, яке є на услугах таторами. І се вони зроблять в імя “національної ідеГ’. 
світової капіталістичної організації— “Ліги Націй”? Нї, без- Працюючі маси Латвії, Естонїї і таки самої Польщі зазна-
робітні члени Ремісничо-Робітничої Ради, Одної Великої Ю- ш вже солодощів панованя в своїм краю тої “національної повстаня на Україні і як про 
ті, Зелїзнодорожного Брацтва і инших робітничих органїза- ідеГ’, яку їм принесено на багнетах алїянтських імперіялїстів і я- них трубить >-кр- чорносотенна 
цій в, Канаді повинні жадати від тих організацій попертя своєї ку то “ідею” в тих краях стережуть алїянтські дреднавти. З преса' А иизи^е ми наводимо 
справи. Але щоби зрушити з місця мягкотїлих лідерів сих ор- перших днів своєї появи на світ, петлюрівська зграя старала ся >рнв',к 3‘ стат' німецької бур- 
ганїзацій, безробітні в Канаді повинні насамперед самі зорга- принести сю “українську національну ідею” “невдячним” пра- жїазноГ газети Deutsche І'чуі 
нізувати ся в одну велику організацію безробітних. А тоді до цюючим масам України на багнетах світових імперіялїстів. В aus llvm 1 ,s,<,n ’ написаній з 
їх голосу мусить прослухати ся засівші на теплих і добре і 918 році вона несла її на багнетах кайзерових військ, в 1920^ро- лриводу тих самих 
платних кубельцях лідери професійних союзів. Маючи свою ці вона в спілці з Балаховичом і Пілсудським несла ту “ідЬю" с "уд'чи так чи инакше заін- 
сильну організацію і активне поперте професійних союзів і всіх, на багнетах француських імперіялїстів, а нині знова стараєтб теРссованою в петлюрівській 
покищо працюючих, робітничих мас, безробітні заставлять тоді ся принести на багнетах француських біржевих маклерів, поль- авант>'Р'- ся газета пише: 
промисловців ннакше реагувати на свої домаганя. ської шляхти і румунських бояр.

Розумієть ся, се не буде остаточним виходом з теперішнії- Але працюючі маси України знають оборотну сторону ме- ^°лггк “ Варшлви\ Праг" ' Гг.іиінг- 
ГО ТЯЖКОГО економічного ПОДОЖСНЯ. Вихід з сего ПОЛОЖЄНЯ далю сеї “ідеї”. Вони знають, ЩО на оборотній стороні сего ме- атоьсгаа.^ртба приймати /«лико- 
може бути знайдений в завзятій клясовій боротьбі і в побіді далю кривавими буквами написана для них тяжка економічна ю обережності, і. Дл« знатоіи обста- 
пролєтаріяту над сучасною капіталістичною системою, але і політична неволя під обцасом французького капіталу. Про- *ия • краю вони не числить с« u мо- 
зорганїзованє безробітних і притягнене в своїх змаганях з голошенєм \ геройською обороною радянської влади на Укра- ж-,ивіст у«ити собі сї події, іш- 
промисловцями на свою сторону професійних робітничих ор- їнї — працюючі маси України вбили.в могилу “національної і- 3“' Ч*т-»юрн надуте to з РумунП, то 
гаиізатй, буде першим кроком на шляху класової боротьби деГ, навіяної з парижських та варшавських сальонів — оси- м,кпІТ^ть7*юі7Твтет»е!!

Волинець. І ми віддаленими від нього на тисвчі також КНИЖКИ.

ЯаА«егір(іоа per year
Telephone : 8t. John 14*5.

Вида* Стовари
Передплата на рік ської України есди-б не поміч польської шляхти і французьких 

; біржевих хижаків. Не могли-б самі одіти ся, узброїтн ся і пе­
реїхати потягами сотки кільометрів ті, що єще вчера ходили

Адреса:—
ОЖААППА* LABOR ITEW8

’. Pritchard Are. and McOregor St , Winnipeg, Man , Canada.

A

ДЕ ВИХІД?
Велика світова економічна кріза звалилась величезним тя- моі крізи впав на плечі робіт­

ників.

много

ку иа комуністів.
Чи така “медицина" австрійського лравительства заспоко- j на. Ти голодний і обдертий! Єсли-ж ти хочеш хліба чи оде- 

їть голодний жолудок десяткам тисяч безробітних у Відня? Ро- жини, то йди на Україну, убивай радянських урядовців і кому- 
зуміеть ся, що нї. Але капіталістам головно розходить ся о нїстів, рабуй в свого брата, українського селянина, хліб, оде- 
Те, щоби розбити те з вено, яке лучить безробітних в їх бороть- жу, а що не успієш зрабувати. То те спали, знищ, бо тобі не

втя­

тим поширити
страйк. Навпаки, вони лиши- 

“Польська газета ‘Данцінгер Пай- ли ЗСЛЇЗНОДОрожНИКІВ на ласку 
тунг au Монтаґ, яка виходить в Клан- судьби під тим лретекстом, що 
ську що понеділка в нїм. мові, о- ТІ сами не 
публікувала сегодня сензаііійне доне-

хотять від ніко­
го помочі. Будучи о много ро- 
зумнїйшими, властителі поли-сене, в котрім говорить СЯ, ЩО через 

Ґданськ проїхав до Парижу укр. ге­
нерал Зелїнськнй; його поїздка на-
ходить ся будьто би в звязи з скорим знижку зарібної платні 
поваленем радянської власти иа У- ШИХ галузях Промислу, ДОЖН- 
країні. Крім того в Гданську перебу­
ває кількох українських діячів, які

шили на час в тїни питане про 
в ин-

лаючи хвилі, коли поражка зе- 
мали нараду з генералом Желїгов- лїзнОДОроЖникіВ розвяже ЇМ 
ським. На сій нараді був присутним РУКИ- * 0ЛІ ТІЛЬКИ вони ВЗЯЛИСЬ 
також один з найбільш відомих гене- ДО ДОКОВИХ робітників. Покін- 
ратів, імя котрого держить ся в вс- ЧИВШИ ПІСЛЯ СЄГО з
лнкій тайні. робітниками, вони взяли ся до

Дальше та газета доносить, що в ' ,.... ..
Чехословаччмнї організують ся віддї- С" айцшх С°ЮЗІВ. ХСМИК1В, тран-

25.000 счортовців, гірників, чорноро- 
бочих В цілім ряді галузий про­

ти на Україні. Однак чеські власти МИСЛу І, нарешті, до СЇЛЬСЬКО- 
здержують ся з позволенем на від­
силане сих військ на Україну.

В місцевих українських кругах о- 
тримано з Парижа вістку, що делегат зии иРомисл>' потерпіли таку 
Петлюри У Франції, ген. Дельвіг, тяжку поражку, іцо залишили 
спішно виїхав в Румунію на припо- ВСЯКУ ДУМКУ про Продовжене 
ручене Франиуського правнте.іьства. боротьби сеї зими. Робітники 
В зняли з тою поїздкою в Петлюрі В-

покладають надію „а зе™ДОРОЖНИХ майстерень, 
отримане позички в Румунії. Петлю- стРа1ІК котрих припав разом з 
рівиї в Румунії, ик видно, отримали дрібним тертєм Провідників їх 
вже значні суми від Франції і Польщі цехових ЮНІЙ, правдоподібно 
на повстанський рух, але тепер мова будуть примушені 
йде про позичку , і

вернути до роботи. ІРЛАНД­
СЬКИЙ парлямент, який веде те*

__ . ^ . пер переговори про независи-
>рі. Се свідчить, ик І за чиї мість Ірляндії, правдоподібно 

грош;, будуєть ся власну дер- віддасть рішене 
жаву . За гроші гнобителів 
українського населсня на Буко-

дрковнми

ііоваим
ли, загальним числом около
для боротьби проти радянської вла-

господарчих робітників. 
Робітники в цілім рядї галу-

ських кругах

незадовго
свого Ось хто найбільше заінтере­

сований в петлюрівськійно- аван-

сего питаня до 
міністерства торговлї і проми- 

. слу.
вині — румунських бояр, за Після не повного рахунку в 
гроші гнобителів українського Ірляндії є коло 40.000 робітни- 
населеня в І аличнні —- поль- ків, засуджених безробітєм на 
ської шляхти і за гроші фран- голод. Тим не менше Робітни- 
цуських біржевих маклерів, я- ча Рада остае бездіяльною, 
ким петлюрівська зграя хоче Протягом питого місяця вона 
запродати все працююче насе- радить над бойкотом яток 
ленє > країни. з цїлию примусити їх понижи-

Так обороняеть ся “націо- ти ціни. Всі повинні стати ве- 
нальну справу . Мусїй. гетеріянами? Безробітним ле-

в

гко буде “бойкотувати” ятки. 
Вони отримують таку“Пролеткульт”. ма-

,лу платню, що все одно не мо- 
Велику участь в будованю жуть купити мяса.'

Важною подією в житю Ір- 
публиках та правдивою піддер- ляндії являєть ся відроджене 

радянської влади є ірландської 
“Пролеткульт". Дотепер “Про- Партії. Вона тільки 
леткульт" заснував 150 секцій; друге число свого органу 
з того 119 в містах а 31 на се- “Воркерс Републик”, який внй- 
лал. В Москві його заходами

Висше ми навели, в який 
спосіб поширюють ся такі 
“сногшибательньїе" вісти про

нового житя в Радянських Ре-

жкою Соціялїстичної
що видала

і шов вперше в 1898 році, і від- 
заложено перший робітничий так нерегулярно появляв ся 
театер, в якому виключно гра- до 1913 року. З того часу 
ють самі робітники. На загал він виходив регулярно до ве­
ло тепер заложено

повстань.
ще мало сни 1916 року, коли його ви- 

секцій і від тепер головну ва- давець і основатель зістав від- 
гу праці пролеткульту повинні даний під англійський воєнний 
понести“Всі сї звістки, які переважно ви- професійні спілки, суд і розстріляний. Відроджс- 
Спеціяльно звернено увагу на ' не партії сталось в потрібну 
виховане добрих робітників хвилю і на него м'бкуть бути 
по професійних спілках. Для положені великі надії, 
сього при місцевих професій­
них спілках будуть закладати 
ся спеціяльні школи. Профе- ТоваришІ! Відновляйте пе- 
сійні спілки мають видавати редплату на “Українські Ро-

бітннчі Вісти".ковий кілок.за еманципацію робітництва сего краю.

itia
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, ШШ РВОЩИКЮ СТРАТЕГІЇ. масам дійсну увіреність » мож- сли за отаманства Семенова. 
лц вість повної і остаточної по- коли Японія взяла під свій по­

кров ціляй протнбольшевнць- 
Трстнй Конгрес Комінтерне ; кнй рух, даючи йому по 

зажадав від комуністичних теріядьне забезпечене Та сі 
партій всіх країв — підняти ся j впливи не довго тре вали. Воль­
на внсшу тактичну ступінь. На- шевииька пропаганда робила 
пятнувааши заова центрист- своє в Миколаєве ь*у впало 
ську пасивність. Конгрес пере- ; 800 японських жовнірів, фінан- 
стеріг перед мнимим реводю- сові тягарі збільшували ся, а 
ційним легкодумством і аван- опозиція в самій Японії зроста- 
турничнм забігуваиєм вперед, ла і домагала ся закінченя мілї- 
від фантастичних теорій офен- тарних а ванту р. 
зиви. Побіда нам забезпечена і Се приневолило Японію за- 
вона близька. Треба тільки у- лишити приамурськнй і забай- 
міти її взяти. В теперішннх у- кальський край, Чіту і частину 
словинах підготовча робота ; п обережа. Семенов без охо; 
може бути виконана в найко- {рони японських багнетів мусів 
ротиіий речинець. Вона новин-1 втікати перед гнівом населеня, 
на бути зроблена. Комуністам- яке в жовтня 1920 р. прокляну- 
на партія повинна заволодіти! вало в Чіт* загально відому ре- 
більшістю -робітників і робіт- публику Далекого Сходу. Свої 
ниць кождої країни. Третий ; впливи обмежила Японія на 
Конгрес ясно і твердо вказав Владивосток і побереже. Го- 
комунїстичиим партіям їх сподарила як у себе дома. Ве- 
шлях. В історію світової бо- свою сего року постарала ся 
ротьби 111. Конгрес Комуністам- щоби скинути невигідний вда­
ного Інтернаціоналу увійде, як дивостоцький уряд і спрепару- 
школа революційної стратегії.

Л. Троцький.

В далекосхідному питати за­
інтересована в першій мірі А- 
мерика. Зріст впливів Японії, 
її здобутки на Сибірі, не обме­
жені концесії в Китаю, її безна­
станні зброеня, все те невигід­
не для Америки і ставить її в 
непевне положене. Протия- 
п омська пропаганда в Китаю за 
останні часи дуже зросла. Дій- І 
шдо до того, що Китай просив 
о хорону уряду Злучених Дер­
жав, обіцюючи за се ріжні еко­
номічні уступки.

На сій підставі Америка за­
просила на конференцію до 
Вашінгтону і представників Ки­
таю, хоч як сего не бажав я- 
понський уряд, а навіть сего не 
сподівав ся. Має се бути сво­
його рода притягнене Японїї 
до міжнародного суду.

Чи примінить ся Японія до 
винесених постанов, покажуть 
найблизші дні. (“Вперед”.)

удар пролетаріятовк і З ЛЕЖКІВЩИНИ.1

і помогла буржуазії тимчасово Часи переворотів, творене 
“незалежної укр. держави” 
не лишила ся без впливу і на 
населене забутої всій в Лсмуів»-^. 
шини. Немов грізна хвилії пе­
рекотила ся через Лемкікцину 
струя повстаня і прочистила 
нашу закутину, відсвіжила. І 

І Українці і москвофіли забажа- 
ли праці і визволена. Але го- 
рячка розпалених недорослих 
“русских" фанатиків знівечила 
всю працю, довела до того, що 
молодіж розбігла ся по лісах, 
де виловила їх поліція, а “про­
водирі” засіли на державних 

; посадах і закликують тепер на­
селене до послуху теперішній 
владі.

Лемко сів тихо, заняв ся пра­
цею на рілІ, але він все ще ві- 1 
рить і жде. Тимчасом молодь 
рветь ся до науки, знаня і пра-

------------------- і відбудувати свої політичні no-
Третий Конгрес дав перше но, томками, на досвіді ошмзиції. Перше чим ви, комувк- 

всето картину могучого роз- бок будує апарат свого кдясо-,ти Над її. будете а спромозі не­
витку комуністичного руку у кого наступу. Ріжні верстви іірейте в рішаючий наступ на 
всіх краях світа. Не тільки на L. групи пролетаріату рівнять ся | буржуазію, ви повинні привер­
ти і на П. Конгресі комуніс- по свому походженні, ПО СВОЇЙ нуга ПОВНІСТЮ і цілком довіре 
-пічні партії представляли со-1 кваліфікації, по своїм житс- італійського пролетаріяту до 
бою скорше пропагандистські вим условииам і, головно, по Ш. Інтернаціоналу. Ви повинні 
товариства, чим дійсні партії свому політичному досвіді. У всій своїй роботі показати 
революційної класової бороть- Консервативні елементи — ро- йому, що ви являєтесь дійсно 
би. В тім візиошсню за минув- бітамча бюрократія і кваліфі- партією революційної бороть- 
ший рік зроблено величезний кована аристократія — пред- би мас”.

ставляють собою незначну ; Те саме відносить ся і до Нї- 
меншість пролетаріяту. По- j меччини, де не тільки т. з в. Ко- 
давляюча маса є революційна, мунїстична Робітнича Партія 
Але в той час, як пролетарська Німеччини, але і відомі елємен- 
молодїж і ті верстви, котрі до іти в самій Обсднаній Комунїс- 
иедавного часу були найбільш тнчній Партії представляють 
відсталими, а тепер політично j собі шлях до п об іди занадто 
пробудились, стихійно рвуть. просто, занадто прямолінійно, 
ся вперед, більше досвідчені ! занадто механічно. Сі “ліві" е- 
верстви пролетаріяту стали пі- лементи вияви гнули особливу 
едя революційних боїв, особ- теорію офензиви (наступу) і 
ливо в Німеччині, осторожнїй- бачуть все завдане партії в те- 
шнми, вимагають від своєї ру- перішну епоху в ряді отвертих 
ководячої партії глибшої по- революційних атаків на буржу- 
лїтичної і організаційної підго- азну державу. Ся теорія є в о- 
товки до рішаючої боротьби, снові ошибочна. Для рішаючо- 

Ми бачили в Італп після вій- го наступу на буржуазну дер­
ни могучнй революційний при- жаву треба, щоби в сім наступі 
плив. Соціялїстична Партія, взяла участь більшість робіт- 
входивша тоді в склад III. Ін- ничої класи, а для того необхі- 
тернаціоналу, вела широку ре- дно, щоби ся більшість поба- 
волюційну агітацію за дикта- чила в комуністичній партії не 
туру пролетаріяту і совітську j тільки боеву організацію най- 
систему. Але, паралїжована більш відважних робітників, а- 
реформістичними і центр міст- ле і політичну організацію, 
ськими тенденціями, вона ні- спосібну забезпечити побіду.І 
чого не зробила для дійсної, Боротьба проти „ буржуазної 
підготовки до завойованя вла- держави, на сторожі котрої 
ста. Коли робітнича маса, при- стоятгь знамениті стратеги 
иявша агітацію партії серіозно, контрреволюції, зовсім не мо­

го в крови. почала захоплювати в вересни же складати ся з одних тільки
Особливости періоду, який минувшого -року фабрики, за- героїчних наступів. Боротьба 

переживає капіталістичне сус- води і поміщицькі маєтки, ру- ся повинна злучити оборону, 
пільство, заключають ся імен- коиодячі іфуги партії наляка- наступ, організаційну підго­
не в тім, що буржуазія, почу- лись наслідків своєї власної товку, агітацію, пропаганду, 
ваючи себе над краєм пропа- роботи і кинули ся назад. По- скомбінувати всі сили і еред- 
сти, перемогла свою післяво- збавлений руководства, зра- ства для того, щоби притягну- 
енну беарадність, зібрала всі джений власного партією про-; ти всю пролетарську масу, всі 
свої сили, відбудувала ' свій летаріят пав жертвою віджив- й верстви в загальне русло ре- 
державний і воєнний апарати і шої контрреволюції. В резуль- волюційного наступу на капі- 
готова зіпхнути в пропасТь таті соціялїстична партія роз- тал.
пролетаріат і всю людську кололась комуністи виступили Світове положене е глубоко 
культуру скорше, чим йовали- з її складу. Конгрес (Комінтер-]револЮцій„е. Вибиті з рівнова- 
ти ся туди самій. на) потвердив виключене пар-

Пролетаріят за час війни т" Сераті зі складу III. Інтер- 
надзвичайно поширив ся і об- націоналу. Вона зможе знова 
новнв ся. Місце змобілїзова- найти доступ в його ряди ли- 
ннх робітників заняли підро- ше в т>м случаю, если найде в 
стки, спролетаризована дрібна со®' волю і силу зірвати з ре- 
буржуазія і особливо женщи- формістами, очиститись, від 
ни. Величезний зріст женсько- центристських тенденцій і ста- 
го промислового пролетаріяту ти дійсною партією револю- 
за час війни представляє со- иійної боротьби. 
бою одно з найважнінших я- В той сам час Конгрес сказав 
вищ послїдних років. Вся та до молодої Комуністичної 
пролетарська? маса вибита з Партії Італїї: “У вашім краю 
рівноваги, схвильована, зрево- була революційна ситуація. Не 
дюціонїзована. Але в той час, тільки промислові, але і еїль- 
як буржуазія, втративша грунт ; сько-господарські робітники 
під ногами, володіє сильним а- рвали ся до бою. Значна чаети- 
паратом оборони своїх клясо- на армії була на стороні рево- 
внх позицій, революційний люції. Капітуляція соціялїс- 
пролетаріят тільки постепен-1 тичноі партії нанесла надзви-

6ІДМ.
ма-

крок вперед.
Але а той самий час минув- 

ший рік викрив величезні тру- 
диости, котрі буржуазія ви- 
двигве на революційнім шляху 
пролетаріяту. Чим бііьше роз­
криває ть ся баикроцтво бур­
жуазії, як правлячої кляси, її 
неспосібність відбудувати ка­
піталістичне господарство 
зруйноване війною, тим біль­
ше буржуазні правительства 
і правлячі кліки зосередо- 
точують асі свої сили, весь свій 
досвід, всю свою увагу на тім, 
шоби вдержати ся у власти 
при помочі політичних средств, 
хитрости, обманства, підкупу, 
залякувамя, отаертого насиль­
ства. В боротьбі проти насту­
паючого пролетаріяту буржу­
азія примінюе методи, які 
представляють підсумки всего 
її досвіду. Політичні шарлата­
ни "демократії” працюють ру­
ка об руку з контрреволюцій- 
ними генералами: перші стрем­
лять ся ізолювати революцій­
ний авангард пролетаріяту, 
другі стремлять ся утопити йо-

I ці.
В с. Розлить засновано ткаць­

ку спілку, касу Райфайзена, 
склад машин, а молодь закла­
дає драматичні гуртки. Недав­
но відбула ся вистава комедії:

І “Мартин Боруля”, приготовля- 
єть ся до вистави “Не ходи

ІЗ ПІД шляхоцькоговала новий, уряд Меркулова, я- 
кий е сліпим орудем в її руках.

Одночасно рдзпочала вона 
переговори з Далекосхідною 
републикою. Вислїдом їх бу­
ло се, що Японія зрезигнувала 
з військової окупації сего кра-

ЯРМА.
З ГУЦУЛЬЩИНИ.

ДАЛЕКИЙ СХІД. Вже третий раз*за останний Грицю . _ _
місяць через Коломию перехо- В с' Гиереківцї зорганмова- 
дять громади Гуцулів на заро- но Х0Р 1 виставлено комед.ю 
бітки. Перейшли вже сотні “Сватана на Гончариш. . При- 
людий і ще мають невдовзі пе-

Вашінгтонська конференція 
має в першій мірі урегулювати 
положене на Далекому Сході. 
Ініціаторкою вашінгтонської 
конференції е Америка. Задер­
жене рівноваги сил на Далеко­
му Сході, прочищене атмос­
фери, яка грозить скорим ви­
бухом, лежить у великій мірі 
в інтересі сеї самої. Америки. 
Не диво отже, що ціла амери­
канська преса на передодні ва­
шінгтонської конференції од- 
нозгідно підчеркнула, що об­
межене зброень не довело би 
до цїли, а навіть було би не­
безпечним кроком, як би його 
не попередила згода між всіми 
державами, що мають якіне- 
будь інтереси в Азії.

Предметом ненависти а од­
ночасно ляком Злучених Дер­
жав є маленька Японія. Та Я- 
понїя, яка за весь час світової 
війни хоч малу і дуже обмеже­
ну проявила активність, то ко­
рнети, які припали її в участи, 
далеко не малі.-*

Корнети на Сибірі переросли 
навіть сподїваня Японїї. Росій­
ська революція і боротьба між 
совітами і ріжними контррево­
люційними організаціями дали 
Японії' спромогу осягнути такі 
концесії, які в инших умови- 
ir ах були цілком виключені. 
Колчак, Семенов, Каппель, 
барон Унґерн всіми силами бу­
ли піддержувані Японією, в за­
міну за що окупувала вона 
Владивосток і частину побере­
же. її впливи найбільше‘зра-

ю, одначе одержала далекойду- 
чі господарчі концесії. Віддано 
її лісові і гірничі концесії в за­
байкальському краю, 
риболовства, будову зелїзниць 
і ЗО літну аренду Сахаліну, що 
правда, тільки половини, бо 
вона якраз лишила ся Росії по 
війні 1904 року, одначе богату 
в вуголь і нафту.

Не менші корнети мала Япо­
нія і в Китаю, де захопила во- 

К)' владу, хоч формально

готовляеть ся також коопера­
тивна робота.

У Гладншеві бажають селяни 
зал ожити читальню “Просві­
ти" але староста не дає дозво-

реходити.
І прийде пора, що найкраща 

закутана гуцульської землі о- І 
пустіє, бо її мешканці йдуть у 
світ, виссані ріжними пявками, j'1'; 
йдуть ради шматка хліба про­
давати дідичам свою силу і 
здоровле.

Пдуть вони в чужу сторону, 
бо вдома діти пухнуть з голо­
ду, бо лихолїтє винищило Гу- 
цульщину до тла. Забрало .па­
шу і тепер Гуцул випродує о- 
станну овечку.

Йдуть Гуцули на роботи, ! 
хоч у себе праці е немало: там 
де села попалені,- понищені 
війною, та не незрегульовані 
ріки заливають гуцульські по­

право

В народі будить ся свідо­
мість, бажане кращого житя, 

j треба тільки інтелігенції вико­
ристати настрій населеня, ви­
ректи ся старих провідників 
шкідників і повести народ на 
новий шлях соціяльноі свідо­

ма вс
Китай лишив ся суверенною 
державою. Обставини уложи­
ли ся тут зовсім в користь Япо­
нії. Европейські держави бу­
ли заняТіЧіійною і спорами, а 
тимчасом Японія мала вільну 
руку і могла спокійно і без пе-

мости.
Народ чекає. До діла!

Лемко.

ДАНИНА В ПОЛЬЩІ.
“Вперед” з 17. листопада пн-решкод переводити свої намі­

ри в діло. Японія, країна куль­
турно високо стояча, з розви­
неним промислом і надміром 
населеня, дуже легко потрафи­
ла підчинити собі так відста­
лий край як Китай, в якому віч­
ні непокої і заворушеня не до­
зволяють сій країні піднести 
ся. Ні европейські держави ні 
Америка не могли в часі війни 
інтервенїюватн, бо мали богато 
до діла в инших справах, в Да­
ному випадку важнїйших для 
них, тому з боку приглядали ся 
вони, що робить далекосхідний 
політик. Щойно тепер, коли 
воєнні випадки затихли, а ма­
рево нової війни устануло зно­
ву перед очима, тим разом уже 
на Далекому Сході взято під недуги і тиф. 
розвагу і сю справу. —

ше:ля, зривають дороги, що хоч 
в ночі на шляху не показуй ся.

Чимже відбудувати села, ко­
ли підмога дістаеть ся тільки 
кольонїстам? Як регулювати ідольських фшанс.в Міхальські

! перевести проект примусової 
данини від (Всього населеня. 
Данину малоб платити ся від 
недвижимостий, домів, Грунтів, 
від доходів, зарібків, а навіть 
меблів.

Комісії та підкомісії поль­
ського сойму радять тепер над 
сим’ проектом. До згоди не 
можуть дійти, бо всі хотіли би 

І викрутити ся від сеї данини, 
шоби зіпхнути її старим звича­
єм на найбіднїйших. Що так 
е, сього доказом дискусія над 

і даниною в соймовій підкомісії 
для сеї справи, яка на остан­
ньому заеїданю рішила, іцо 
рільники мають дати 50 мілїяр-

ги робітничі маси, особливо 
в"теперішних у словинах небу­
валої економічної крізи, все о- 
стрійше відчувають неможли­
вість людського істнованя з за- 
триманем капіталізму. Робіт­
нича маса е революційна, і во­
на се виявляє кождйй раз, ко­
ли е на се можливість. Одино­
кою силою, котра готова і спо- 
сібна вести пролетаріят в по- 
слїдний бій, являєть ся кому­
ністична партія. Для того, що­
би виконати свою ролю, кому­
ністична партія повинна з не­
похитною революційною во­
лею злучити уміне орієнтувати 
ся в обставинах, холоднокров­
но оцінити условини боротьби 
і тим даТи многомілїоновим

Щоби ратувати державний 
скарб Польщі перед банкреїс­
твом, хоче новий мінїстер

ріки, коли ніхто не дбає про 
громаду, а як дбає, то вЧмй 
спосіб, шо бавить ся фабрика­
ціями “гуцульських депута­
цій"?

Одні Гуцули мандрують й 
чужину а другі вже 19 місяців 
гниють у коломийських тюр­
мах, без слідства і розправи. 
Трийцять трох Гуцулів страда- 
є в тюрмі, а їхні родини уми­
рають з голоду і розпуки!

А по селах гуляють пошести,

І. Кулик. летарською, колективістичною,* буде і їх пси- В українській поезії ми маємо трох най,- Бо, навіть, коли сили окремого мистця ви- 
хольогія і її виявлене. більш цікавих яскравих представників імпре- снажують ся до кінця, коли для нього “дотлї-г . ■ амість пропонованих

Таким чином, іменно імпресіонізм, власне сіонізму: Павла Тичину, Василя Чумака і Вас. вае день” і залишаеть ся тільки “ще хвилина", і. 1ЛІЯРДІВ' в тому сама хідна
- він не тратить віри в непереможність рево- 1 аличиші 10 МШЯРД,В маРок-
люції та її могутного творця, маси “на бруку" >а щон1як не хоче зг„одити ся

і Вітос і хлопські парти. «

РЕАЛІЗМ, ФУТУРИЗМ. ІМПРЕСІОНІЗМ.
психольогічний імпресіонізм має всі права, всі Еллана. 
дані на те, щоб стати одинокою формою вия­
влена творчих досягань Великого Господаря 
Житя — Пролетаріату.

Ще на закінчене кілька зразків імпресіонізму 
в поезії. В європейській поезії найбільш яскра­
вим представником імпресіонізму я назвав би

берт Овен). Але пролетаріят зумів, забравши Емнля Вергарна останного періоду, як що не . , . , £
з їх теорії найбільш здорові підстави, позба- брати П|д VBarv ,-юго початкового символізму 3УМ1ЛИЙ 1 живии образ селянської революції, торіки, дуже талановитої, але місцями не іци- ник для торговлі і промислу у
вити її утопійних та шкідливих елементів і на- вплив якого nô4VBaB ся на Вергарнови і пізній- 1 ясно поч>'ваеть ся- Ш°.се революція свідо- рої. Східній Галичині з ЗО на 50 про­
дати соціялізмови наукового, твердого, кля- ше ма, рух бідноти, бо всі вибирають на “отама- Але у “Повстаню” — він дає кілька майже цент, в наслідок чого східнога-
сового характеру. це буду приводити довгих цитатів з його на ’ се®то керовника повстаня — не старшину, ідеальних зразків психольогічного імпресіо- лицький промисл і торговля за-

Але, конкретно, яким чином сього доби- знайоунх творів “Повстане” “Бунт” "Тлі- не бУВШ0Г0 станового, навіть не військового, нїзму: мість 4 мілїярдів заплатить 8
л..„» т, .r. nr.m-ïvmn а чабана, нзйнизшого і найбіднїйшого. , мілїярдів, в цїли облекшеня в„ . OVH та Др. иомежуюсь двома короткими ВИ- - „ Раптом п-ббах! —- і другий, третий стріл тршожний, „ .

Засіб є, його вже, фактично, вживаеть ся, біркамн з “Повстаня”, які характеризують у Революція захопила всіх, все населене, на- Кулемет нервово зататакав... бувшому королівстві,
хоч ніхто ще не дав йому досі теоретичного о- Вергарного перехід від зорового до пенхольо- в'ть тих- хто безпосередно в ній участи не мо- Легко так дісталась перша перемога,

гічного імпресіонізму. ’ жебрати: Ворога змішав безумно смітий напад.
r J Панцирник здоб>то... Ах, не йди підмога...

“Циферблати разбнти на башне старннной, .. Засмутились матері: І серця трівога стисла в чорних лапах.
Не льетея на плошади ревний их свет, світи*ж ™ дорогу,
Словно очи столици смежили ресннци: Ясен місяць у горі І...
Времени бо.іее нет‘*.

if

Ось Вам “Революція” П. Тичини:
(Докінчене.) Безнадійно? Є надія. Ось: на цьому бруку. 

Переможці. Піонери. Тисну вашу руку.
На майдані коло церкви 
Революція іде
— Хай чабан, усї гукнули, — 
За отамана буде!

Не вадить також нагадати собі, що іменно 
представники буржуазії були першими ідео- 
льсгами соціалізму, правда утопійного (Ро-

Визискують Східну Галичину.У Вас. Еллана психольогічний Імпресіонізм 
має відхили часами до символізму (“О, меч Комісія для данин в поль- 

В кількох рядках — повний, яскравий, зро- Мадонни комунара”!), часами до римованої ре- сусому сонмі піднесла множ-

тнсь.

значена. З чортківської тюрми.Сей засіб — я назву його психольогічним 
Імпресіонізмом — заключаєть ся, в коротких 
словах, ось в чім. Мистець свої не зорові, ли­
ше психольоЛчнІ вражіня; се значить, що пі­
сля того, як око одержало певні вражіня від 
того чи иншого явища, йде ще другий процес.

З Чорткова до “Впереду" пи-
Ось вам, у шістьох рядках, в цілком зрозумі- шуть: 

лій формі (чого завжди бракує футуристам) Жите політичних вязнїв у 
Се мати благословляє на революційний по- майже всь процес повстаня, певнїйше — теро- ! чортківській тюрмі стає неви- 

Тут три моменти. Перший вражіне зору — двиг д'ітий, розуміючи, скорше — почуваючи, ристичного акту, і навіть переживана його у- носимим. Політичних вязнїв, 
психольогічний: вражіне зору відбнваеть ся 8 перших двох рядках; другий, з відтінком сим- що вони роблять святе, велике діло, 
певним чином в мозку і вже після сього ми- волізму, — в третім рядку; третий момент (в ос­

таннім рядку)
никло в результаті першого, зорового: повста- “Офіра” та инші. “Погром" не потребує по­

між якими е особи, шо сидять 
вже ІЗ місяців, перенесено із 
спільної келїї знову до оди- 
ііок або приміщено їх із зви­

чайними злочинцями. Політич­
ний вязеиь Давид Вин'ярський, 
студент з Великої України, си­
дить в спільній келїї із одним

часників.
Далі —- вся психольоґія тероризму:Чудові зразки психольогічного імпресіонїз- 

психольогічне вражіне, яке ви- му дав Василь Чумак. Се — його “Погром”,стець виявляє те психольогічне вражіне, яке 
виникло в його мозку.

Річ, зрештою, не така вже нова, може ска- не захоплює масу цілком, примушуючи її по- яснень. Доводить ся тільки подивлятись тому 
зати дехто. Так я і не претендую на відкрите збуватись 
нової теорії. Я просто роблю спробу дати те- г0, навіть уявлень о часі,- Але се повстане не такій короткій формі, дав такий складний і змі- 
оретичне означене процесові, який вже істнуе хаотичне, не анархічне; в тій самій поемі ми зу- стовий образ, 
і вживаеть ся; і тим більше перевагу усієї фор- стрічаємо не мало місць, які вказують на сеі- 
ми мистецтва, що вона не вигадана, а взята з -юмість і навіть зорганїзованість руху.

А от другі рядки:
Сомапі вс 310ют, по правші, не правий...
Тре шат кав всегда барабани,
Ни вал мій устали касатьсв в куркам.

Душ блакить пекучо повна вщерть, 
Розгорілась, втраться любовю:
За житя розплата тільки кровю. 
Тільки смертю переможеш смерть.старого, всього попере дно- надзвичайному уміню, з яким молодий поет, ввсього

І нарешті упертість і закономірна не-
г. ПЛІ- -М стримність походу революції, якого не спинять
В Офірі — надзвичайно справедливе ро- окреіІІ удари j невдачі.

зуміне і ролі мистецтва і процесу його праці 
підчас революції:

'Ш

І злочинцем. засудженим
: смерть, який Знущаеть ся над 
Винярським в страшний спо­
сіб. Всі просьби і протести 
вязнїв збуває начальство смі- 

Час кінчити статю, яка вже й так розтягну- хюм і кпинами. Студент Виняр- 
ла ся. Хоч треба сказати, що тема далеко ще ський на знак протесту 

Се вже не футуристична-ібйрабанність. Ось не вичерпана і, наколнб підняла ся полеміка з голодівку, яка тревае вже тре- 
буржуазно-індівідуалї- жного, але треба мати на увазі, що се писало вам умовкни праці й творчости підчас рево- приводу порушених мною питань, богато ще тий день. Нещасний вязень ле- 

стачноі вигадки, в якій головну увагу звертаеть ся за довго до нашої революції, в буржуазній люції: аргументів найдеть ся для підтвердженя вже жить хорий, а заряд кпить со-
ся навіть не на саме вражіне, а на виявлене йо- храїн'ц під впливом . психольогічного вражіня Смуги >ІОШІ ^ о6іича наведених засад, а в першу чергу — справедли бі з нього.

яке виникало у автора в результаті зорового Але фарбам* плакатів ка*чем,Вкличем ^кличем. востн нашої оцінки психольогічного імпресі- і
Перед психольогічним імпресіонізмом ве- вражіня від салдат імперіалістичних уармій; онїзму; бо за нього — наймогутнійший фактор: \

дяка будучність. Оскільки художники будуть позбавлених свідомого житя узброєних ьіав<- Яке свідоме відношене до дійсности і яка само жите, сама революційна дійсність, 
своєї канем, пролетарями, остільки про- хіиіа. \ вевмируча при сьому енергія! --------------

на

житя і революційної діяльносте.
Характерно, що буржуазне мистецтво, зау­

важивши, що утопійннй соціялїзм в мистецтві 
імпресіонізм — переходить в науковий соція­
лїзм — психольогічний імпресіонізм, — поспі­
шило ся відгородитись від нього внтворенєм звичайно, дія нас вона накреслена несправ- 
експресіонїзму, нової

Гарячково стукав, лоспішавсь телеграф,
Знову кинув іскру Комітет:
— Кров горять на наша» прапорах! Наша кров — Вперед!— П Ікло вітрин і тротуари сповнить крим змістом 

На плакатах не атрамент. І не фарби. Кров. 
Пензді-пучк* умочайте а колєктив-цебро

В трох рядках — роля війська в революції почав

го.

Товариші! 
редплату на “У. Р. В.”

Відновляйте ne*

ь
■ '

■■ і 1 ..........................ц,і^іУц~і



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК МСТИ - UKRAINIAN LABO» XEW8 Число 100.с «.

ПОШУКУЮ сеесе ера».... 14В, Т Се сумуГі > Су#, ..............ь т«|_ їм'
mam фон*

“Ш.РОВ.ІШГ
8 і я ТОВАРИШАМ ДО ВІДОМА.

За посередництвом О.Т.П.С. 
Р. в Вінніпегу формуеть ся 
рільнича група, котра планує 
виїхати слідуючої весни до Ра­
дянських Републик.

Хто має средстаа на покри­
те коштів закупна машинерії, 
котра виносить $29.000 на гру­
пу 25 фамілій, єднайтесь.

Пишіть ло секретарі групи:
S. Lohwinenko 

_ Ukr. Labor Temple •
Cor. Pritchard â McOreror 

Winnipee. Man.

T« час а Форт Вил hM, Out. п та­
кож пошукую товариші Івана Ленін­
ського, котрий перебував довший 
час і Порктой. Саск Покоанть оба а 
села Я&аоаоаа. повіт Гусктин. Хто 6н 

або вони сіма дволіть

ів То 14Вjo кличуть касС Т т гоо6г;
до едшжтои- ? -ке»М К

____________Т Сиротюк .............
гроші і тау- JÇ Д..............................
КМ. ДЛИТО- І р к< г і нший................
ишйтн П і il Алтим*чгк ...........

і <Х!
.50 Укр. ♦то фонді і ивреджллті as "Укр Роб. 1.00
-*> Роб Дому а Едмонтоні* Посзшштк. Т Вас .... і а.ВкпГ.-»

»да вилог» CS І 00с* йй* жв» і ва написати на адресу:
.. ДО інституті і Едмонтоні, а котрій кх 
- • ДО дорослі робітники, таж і їх хіта чер-

Steve Matwiivshvn
С. N. Rv.

11011 Ward горе. Ont.

- 1» то і 141
too В Пахолок ....

П. _____ 5
с Галіиа .........
А. Пшнтовкі ..

і Я
.50№ 160

140
100

. я .. 1.00
ІрІИМІ Ч........
Пориєш» ..............

.50А ! 00ш було робп-

Геджрегг разу- 
положим своєї чжоошІ ст­

ел 6я ТМ в ПОІШ КУЮ свого тгтоііюго брата 
Миколу Гадабщького. Мину вшого ро­
ку перебував в Едмонтоні, Am. Хто 
би про него знав або він сам хай на­
пише на адресу:

Sam Gawron 
Box 105 
Dubue, Sask.

. -SO «
JO маленьких д#тнй .пролетарів, «
JO лою співу, музика, письма і штук*. 
49 Товариші’ Нехай сей

* ЗО; так скоро,
25 ми Ми певні,

• -25 відмовитесь

П. 1.00
А. О. ...
С. Павлом

100
І Кааьмуцькмй
А. Шу___________
Е. Гноснко ......
И. Снігур .............

р Лиси* '!...!!!
їв. Бсзнар ..............
К. Любченко .... 
М. Качан
G Оробец ...........
С. Гамчар .............
Е. Наконечний .. 
М. Горбатюк . . . 
С. Матковеьки*
С. Кальмуцкий .. 
Е. Закернїцкий . 
їв. Жулїнськмй ..
І в. Залі щук ____
IL Попіл ь ...........
П. Гаранта ............
С. Лебідь .............
A. К. Нихолайчук
B. С. .Мукомела ,
П. Фербей ...........
В. ’Фостїй .............
Д. К Николайук
безіменний .........
К. Вйсиленко ...
II. Мартін .............
О. И..........................
Т. Світик .............
М. Ьучок .............
Н. Сапожнїков ..

. 1.00

їж був

Ті ,50Не 100нить П »
строііо на сю кіль«■cro­ it Трус .. 

В. Р. .........
Ів. Якіечук

і зї- 1 1-Х І
ю «215 25. До 
$1540, вкі т.

146мрехиаату і 
"Vis Роб ВклИГ. ми, ре< 

ки міста Келгкр, котрі гуртують

мирта ки 1 Мсеі суни додано
! НКройтор дібрав па вереди тату і .25та а (100)100разом робитьВКҐ *оял-

Той К Кробіор «6р» -

25 самім робітникам зі своєю по модні. 
Всккі датам оросимо слати па алре-

С Волосі!
А Ариил 
а Кіисї.т 
V Якімоа 
М. Петрашук

11»)
■ 1 00
25 су 1 00на суму
25 1 шу. Ukr. Labor Temple,
2j 10828—98th St , Edmonton, Alta

За Укр. Роб Дім

хочу сказати УВАГА! РОБІТНИКИ ЕДМОН Т!Р Н У 1! І»*$™Фдора .......................................... $140

М. Загару................................................... 1.60
Н Кройтор ...........................................  1.00

Всім говаришаи і товаришкам, вкі 
брали участь в представленні, вк та­
кож і всім тим, котрі прибули громад-1 р 

. иоввамима шли. «а. аііснь 1,0 *>0ачмтм штуку, складаю щиру А
„ сі вошу І кличу: Товариші! Помагай- V “*ус ------ZZrr-Z ЯК ^“.Гм^ - часоп»сі!_ Д Ітаеммь

ПГ сказав між мивши О Котов
"Робітники Сов. Росії І України РижжАиж. Слеш. 1 Зал енський

ждуть нашої помочи, але помочи ми д ’ Лазаров .........
годні днює тоді, воли ми будемо сеі- і Товаришу! , P М...................

Милаш .............
Дрібні жертви

вару слів про та. що І
» Келгари не омину

переживаємо тяжкі часи 
спішимо ма поміч своїй

Р К 1 00
С Парно ... 
К. Поплаский 
В. Цмрнпюк .
А Н. вст ....
А. Мілетіч .. 

Солоневич

25 100«р4ва Хоткй 
то все таки 
роб галеті "У. Р. В", котра весь час

■ То».-о Самообразованя в злуцї з Укр. Роб. Домом

----------------відіграє -і--------------

В СУБОТУ, ДНЯ 17-го ГРУДНЯ С. Р.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ЕДМОНТОНІ

чудову народну драму в 5-ох діях п. н.:

1 00А. Лспгуя, секретар.::: З ЇМ
1 00

2Г* 1 00світа сего і вказує робіт- ■ -25 ДО ВІДОМА вам ЧЛЕНАМ У. Р. Д. 
В ЕДМОНТОНІ.

Отснм дасть ся до відома всім чле- 
25 нам, шо річні збори членства Укр. 
25 Роб. Дому в Едмонтоні відбудуть ся 
20 4. січня 1922 року.

з 1.00as и*і
23 140
25 ! 00
25 1.00

1.00
100
1.00 М' IIдомі і «оргзиїшваяі. Робітники і се 20 1.00Посилаю вам $*9 20 на пресовий! «-Vі ^^^і^шпптг

домиєшм наших умів? Правдою е ітовармвм ма лісі*, 
шо велике число укр. робітників гур- ! 
тує ся при Стоааришеию Укр. Роб. t
Дім

&J0O 75
501. Отворе не зборів.

Т. Гайове ьки й.
Разом Приходїть численно і кличте других.5<)2. Вибір предеїдателя і секретарів 

на час зборів.
3. Провірсне членів.
4. Звіт заряду а його дїяльности за 

кинувший рик.
$1.00 5. Потверджене контрольної комі-

1-00 сії.
6. Приминане пропозицій на добро 

' І5о Укр Ро. Дому.
. .50 7. Вибір заряду на 1922 рік.
• "-50 8. Вибір функцієнарів.

•• J0 9 Замкнене зборів.
Всі члени Укр. Роб. Дому в Елмон-

50
.50
50

Тов. Д. Шапка зібрав на лїсту ч 
Toe. L Марчук зібрав на лїсту ч. 3763 на пресовий фонд

Д. Шапка ..
1.001 В. 11—к . г.
1 00 М. Кавуля ..
100 К». І Іерииюк 
100 Т Рудька ..
100 Н Смокзт .
100ІТ. Смокаг ..
1-00 і М. Лїфанюк

Разом $14135•ш-J » Вінніпегу, але еше с і велике
число тих, котрі ходять самопасом і • 49 прес»»*"
на словах, то иоми ніби товариші, а, Д Калинкж ..................
ма ділі то шукають виходу або в на- \1. Бляхар .....................
ціоиажїстичиім балгї або здають ся І А. Павлюж
не бога І спокійненько завме рають з С І алаи ......................
голоду, в той час як веї склади пере- Г1, Мальчевськнй .
повнені поживою і одежнт Правда. І. Кастеда ....................
голодному і нагону робітммкови віль- Г. Загари# ....................

дати у вікно та дивитись на Ю. Шаірапа ...............
гва шо ІХ виробив, але не Н. КрасиїцкиА ...........
>ийти ані вломи мати ся дум-1Д. Кружко ...........
вини житя, бо коли спробуєш, 
і будеш нагодований сталек> Г. Мойсюк ....
►їм рідним сином або таким N. Слободян . 
ом як ги сам. А всі те дїеть П. Лупу ляк . 
шо ти. робітнику, темний і А. Обаль ....

і в свідомих рядах своєї кля- Ф. Гес.іер 
та клас а посідає веї богацтв.і Р. Мартинкж 
іобі обіцяє рай на другім сві- Н. Ф ійфер ..
ь робітників на маленькі гур- Г. Кізак ...........
ненависть, бо вона добре ро- L Стаиїский . 

іо коли робітники обедиають В. Капланський 
е буде кінець для неї. Не ви- М. Лютих ...
. того, щоби лише накричати С. Микитюк .
«ія або вийти на вулицю і N. Назарук 
ШО “я, мовляв, не вірю вже н 

я солонину в митницю (ту, я- і
Ш). а треба як найбільше зу-І Тов. М Ьайтяк зібрав на дїсту ч 
свобідний час і енергію на о-13679 на пресовий фонд 
:м« свої* > мів. м. ЬаАтвн
як найбільше читати свою 1 j гіавлюк 

іу літературу І газети, треба в. Головач 
в ряди зорганїзонаиого ро- f Криса 

іа, іюзбяратн корінь лиха iljц. громик 
»ати темноту, котрою годує j Скорек 
(ождім кроці пануюче кляса. Â. Стимковськи# 

робітники, міста Келгар \) Карпесьо .. 
к. всіх робітників ставати в к Кербенськнй
рі бігничої організації, котрою Ф С 
під сю пору в Канаді е Стоваришеие 
Укр. 1*об. Дім в Вінніпегу і читати, 
передплачувати і помирати одиноку
вквнляї робітничу часописи "Укр. Тов В. Пуріч зібрав ИЛ лїсту
Роб. Вктв . бо .інше в снідомости 36X1 на пресовий фонд: 
наша сила. Як робітники других мі- 
сцевостий гак і ми рішили жертвува­
ти увесь дохід з місяця листопада 
пресовий фонд **У. Р. В ". Отже виси­
лаємо $104 10 приходу за цілий 
сяць, $7.00 тов-о Самообразованя 
асигнуна.то з каси. $48.60 зібрали то- І 
нариті і. товаришки на лїстн, $25.00 і 
зібрано передплаті. Імена жертво- 
Давиїв і колекторів посилаю разом з І 
лїстами, котрі прому помістити на ; „
сторінках “Укр. Роб. Вістий . Мушу І Посилаю Вам $32.75, т. є. $4. перед-
згадати і про те, що товаришки доло- |L1a1l< а $28.75 на пресциий фонд “У.
жили свого тр\ду бог ато для нашої, ^ В Червоний місяць листопад не
часописи устроюючи кошиковий пройшов і в нас безплідно; сели загал
бадь. з якого весь дохід передано На Р°6ІТИИЧИЙ » с,й місиевости був би зн,ише .
пресовий фонд. Отже разом всіх гро- Іб,льше кл*сово свідомий, то річ пев-1
ший висилаємо $184.70. | на. шо і наша часопись дістала би

більшу поміч. Свідомі товариші ро­
би ники сповний смій обовязок су- 

Товармшка Марія Шнндро зібрала і nP°TM CBOf ' Га.зет*1-. ^ в'рві. що з ча­
на лїсту ч. 365.3 на пресовий фонд- !со11 » невідомі робітники освідомлять 
Н Цїцєрський $2 ся 1 10ЛІ вс"ка праця в користь робіт-
II ІІоіївчак 2 ничої організації і преси буде улек-
і кури* ± шеиа
M. Романів............................................. 1 ■ На дїсту ч. 2165 зложили на пресо-
В. Гуцудяк ............................................ 1 вий фонд Укр. Роб. Вістий” слідую-
N. Романович ................................   Д] ! чі товариші :
М. Романович 1. м зінк„і, .
£} 4»””   1 І . иііпннв .

Марі. ІІІиндро н М.іценко ..
Е фредковський М Лановіч .
"• "• ........................................................... і І. Ііроданюк ..

; Ф- ОЛІЙНИК . .
JC. Гаврнлишин 
С. І іодуфадо .
Н. Пирч ...........
H. Марчук ..
М. Пішак ....
I. Ме.іьничук .
І. Масом .........
Е. Лонг ...........

ї?0 Н Ц Е Р Т 1КОНЦЕРТ БАЛ Ь
Кжрідф, Алтж.

Ні Ормждук . * 
Ф. Паранчин . 
Г. Гіантелюк . 
H-І Никифорх к
А Чабан ____
Н. : БоЖЦК .........
ПЛ Карлик . .. 
Ю. Ваідманюк 
Д. .Ватаманюк
B. ТарновськиЙ
M. Ориджук . .
A. Юрченко ...
C. Семенкж ...
С Чабан ...........
И. Слободян . 
Г. Ірасюк
N. Філ 7. Л .. 
С. Дзирик

B. Белсгай ... 
Г. Дзирик ... 
РІ. Сенюк ....
B. Никифорук
C. Ні

$500 Заходом Укр. Роб. Трупи при Т-ві “Воля”

------------ відбудеть ся ------------

В СУБОТУ, ДНЯ 31. ГРУДНЯ 

В PRINCE ARTHUR HALL, 29 PRINCE ARTHUR STR. E.

2.00
2.00

/ 2 I*)
2**i

50 2 * x >
SO 2i*l

Ton. Д. Сайді .m* дібрав на акту ч. юні обовазцово повинні ввити са на 
.50j 3757 иа пресовий фонд: , сї збори
50 _____ 260

2 і»іЗавад
35 2 1*1 ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТй X Сандуляк 
а М. Петрушак

К. Д. .............
2.00

25 1.00ПОВІДОМЛЕНЄ.25| 1.00 На початку буде відограний водевіль, перший раз 
в Монтреалї, п. н.:

25 Повідомляеть ся всіх членів ВіддІ- 
^ І Тов. І. Ахтемійчук зібрав на лїсту л>‘ ^КР- Доку в РіджаЙнї що за- 

- • гальні (річні) збори сего Відділу
відбудуть ся дня 2-го # січня 1922 
р., точно о годині" 8-ій вечером у вла­
снім домі під числом 726 Victoria 
Ave.

1.00
1.00

2І ч. 3761 на пресовий фонд
25 і 1. Ахтемійчук ......................
25 і О. Печенюк ........................
25 М. Мурмадкж ....................
25 Д- Дороженко ....................

1.00

“НА СЇНОЖАТЇ”1.00$1.00 1*00
1.00тло 1.00 на одну дію з співами і танцями.

Опісля в програму входять деклямації, співи, дует, со- 
льо, куплети і квартет, як також хор Т-ва “Волі” від­

співає “Інтернаціонал”.

Про дальшу програму довідаете ея з летючок.

Вступ 50 ц. з таксою. — Початок о год. 8-ій вечером.

Робітники і Робітниці, приходїть громадно і кличте сво­
їх знакомих. — Весь дохід призначений 

на робітничі цїли.

З Привітом — Від. Укр. Роб. Дому Т-во “Воля”.

50 Просять ся всіх членів взяти у- 
часть в зборах.

За Заряд Від. Укр. Роб. Дому
В. Головач, секретар.

1.00
15 1.00

1.00Тов. Д. Ленінський зібрав на лїсту 
ч. 3765 на пресовий фонд:
І. Петрашук ..

1 00 Д Дороженко
100 Г. Панчук ____

J. 1.00 Роздольська 
.50 і Р Мороз ...

1.00
«^Іячук 

К. Гриців 
П. Козюк ..
1. Лїсїнйький 
Дрібна катєкта на подорож ... 10.00

М 1.00
75 1.00
50 50Заява Відд. У. Р. Д. Т-ва Волї в 

Монтреалї, Квебек.50 50
25

Подаємо до відома всім робітни­
чим організаціям в Канаді, що дня 14. 
XI. 1921 р. Відд. У. Р. Д. Т-во Воля 

Тов. П. Сиротюк зібраа на лїсту ч. Монтреалї, Квебек, виключив з свого 
3759 на пресовий фонд: членства Катерину Вспрук і п мужа

Івана Всщпк за їх спробу органі п- 
cq вати петлкірівсько-петрушевичівський 
Лс "Кружок’' та за те, шо тайно, К. Ве- 

£8 ПО nP-VK пере мовляла кількох членкинь 
*°,ии до своєї а ванту ри

25
Разом $51.00.50

.50

.25
БеверлеА, Алтж.

1 $5.00
.25
25 N. Сиротюк ...................................

И. Луцишин ...................................
Катерина Буберська ............. .1
Перелила ги зібрано на cyM>jf 

Отже всего разом посНу; 
“Укр. Роб. Вісти’^ $50.54.

$1.00 Д. Семотюк ......................
В. Стефюк, з Едмонтону
Н. Анлрусяк ...... .........
А. Легкун ........................
М. Демчук ........................
Г. Ризюк ............................
И. Костинюк ....................
Н. Солова» ........................
М. Шолобан ......................
LK.^

25 5.00І. Лктасен 25 2 00
1.00at ми на 1.00За" Жад. У.Р.Д. Т-во “Воля”

в Монтреалї, Квебек.
С. Батрин, 
пр. секр.

1.00м жертводавцям шнра подяка 
І. Ахтемійчук, секретар 1.00

П. Вербіцькнй, 
предеїд.

Я. Леськін ...
м.. Т. Сусяк .........

Н. Ковальчук 
М| М. Городенчук 
В1|:л пурич ....

1.00
1.00 ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Евроііі
ищук
удник

1.00Веданд, Онт. 1.00

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.Р.Д.

Дорогі Товариші! Разом $19.50
Відділ Укр. Роб. Дому в Веланд ві- 

дограв двоє представлень на пресо­
вий фонд “Укр. Роб. Вістий”, з чого 
було $50 чистого приходу. Гроші сї 
висилаємо Вам тепер, а лїстн на зби­
ране фонду задержуємо в себе на пі-

“НАШУ ПРАВДУ”Еніокс, Б. К.
Брул Майне, Алта.

,n SH5.25
(виказу жертводавців ще не при­

слали).

Дорогі Товариші!
Загальна колєкта орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Вінніпег, Май.

Ю. Люльнак ..........................
П. Макух ..............................

! С. Логвиненко ......................
Софія Мицак ........................
Г1. Андрусик ..........................
FL Стени шин ..........................
Ів. Бялозорський .................
Ів. Гунька ..............................
Л. Стельмащук, річн. вкл. . 
О. Ма^ащук, річн. вкл. ...
А. Возняк, річна вкл........
Марія Сенишин, річна вкл. 
А. Сенишин, річна вкл. ...

до робітників І робітниць в Канади А. Гієтраш, річна вкл..........
О. Шидловський, річна вкл 

Товариші Робітники і Робітниці! Л. Блонаровнч, річна вкл.
« її! п- та * ,тата, Ф Мокрій, річна вкл............
2.00 Дня 21. листопада 1921 р. минув Гаврищак, річна вкл. .
2 00 j рік, як українські робітники в Едмон­

тоні купили будинок. Вони купили 
власну х'ату, щоби не тиняти ся по

З тов. привітом,
Н. Лакуста, секр. відділу Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

З тов. Привітом, Я. М к.
Передплату шліть на адресу:

“NASCHA PRÀWDA”, 
Poetfach 53, Poet&mt 65,
WIEN VH!, AUSTRIA.

Y НАДІСЛАНЕ
ВІДОЗВА

1
«5 00

2.00 
2 оо :
2.00
2 00 рентованих приніщенях, як се було 
2.00 
2.00 
1.00

Разом ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ$61.00

Товаришка Тетяна Андріящук 
брала на лїсту ч. 3652 наГл:

Фітд, Онт.
............ $1.00 молотчасу, але шобн освідомляти , 0лещук, річна 

себе у власній хатї. Робітники зро- _
j ÔÔ ! зуміли вагу власної хати, бо ^нали,
1.00 яку вона принесе їм користь, хоч бу- 
100 де коштувати $5.000.00. Сї гроші за в- Вербенюк 

будинок

до того

Стягар ...........
Марія Козловеька 
Васнлина Єремко 
В. Мудрий 
Т. Андріящук .і.
М. Гарск ..............
Г. Буза* ........

Андріїв

Кинкард, Саск.
...................... $4.00

'ЧТовариші! Коли зміняєте 
Янів, Май. своє місце побуту, подавайте
........... $5.00 завеїгди свою стару І нову ад- !

ресу. Сим заощадите богато 
часу для адміністратора І скор- : 

$б.оо ще дістанете часопись на нову 
адресу.

робітники виплатили до САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬВсім жертводавцям шира подяка. 
З тов.. привітом,

С. Гаврилишин.

трох місяців і отримали чистий кон­
тракт. Згодом показало ся, що при­
мішене Укр. Роб. Дому замале для 
робітників Едмонтону, бо коли від­
бували ся концерти, представленя чи 
мітінги, то много робітників му сіли Ю. Задубрівський 
стояти цілий час на ногах, а то й вер­
тати до дому

М L Гасюк Передплата — $2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.В Середнім 
М. Поеяда 
В. Б>ит ..
Гафія Дзвідзїнська 
Олена Стягар ....
Г. Чорнобай .........
Г Куций......... ..
Н Н
Т. Греґорук 
К. Андріїв
Н Н

Гемилтон. Онт. Гжйс, Саск. “MOLOT”Дня 27. листопада Відділ Укр. Роб.
Дому ім. Т. Шевченка урочиста від­
святкував четверті роковини проле­
тарської революції в Росії і на Украї­
ні. Свято почало ся промовою т.
пруського, котрий вкоротцї, але ясно ти будову Укр. Роб. Дому, щоби да- 
схарактеризував загальне значінє : ти змогу всїм робітникам однаково
пролетарської революції та візвав _ 1 J
віддати честь пролетарським борцям коРиста™ з його примішеня,

Тов. Я. Сяка.іюк зібрав на лїсту ч п^'ибшнм в борбі за рівність, волю стати з пісень, музики, штуки, мітін- 
3654 на пресовий фоні і братерство. Відтак хор відспівав гів, а найголовнїйше
М. Зінкевич $5 00 Інтернаціонал і наступили декляма-
а К. Нордег...........540 "-Й пісні £*Ф*Р<" виголосив
М. Гусар, Hupui 100 ’ 1 Боийчук. акий_ між кишим пре- , ги ЦІЛ> зим>
І. Ваніинаї* ............. цу, і 'Рію імалаїваа події, серед ахих роз-
Я. Залішу* ..'........".і........................
О. Сняімнсхкнй .
Н. Схрипни* ....................
Ф. Затоф ..........................
Ю. Ьасю* ....................
Г. Ві за* .......................
А. Ос

414 Е. 9th 8ТЕ NEW YORK, Ж. Y.
ЖЕРТВИ ЗЛОЖЕНІ НА РУКИ т. Н. 

Тому робітники рішили побільши- ГУЦАЛЮКА. ОРГАНІЗАТОРА УТ>.Д.

Саскатун, Саск.
$10.00 ГП. Врубель ..

11. Сзвуда ...
_ Ів. Панчук ... 

з викладеної п. Гіете-ікка 
І школи, яка розпочалась вже і буде М. Макутра ..

Зах. Нлталюк 
Кальмуцкий

і от будова Укр. Роб. Дому в Ед- ґ Копнїєнкоі m нивала ся пролетарська революція в „ - .... 3 . ‘ ^«Рн^нкоїї Росії. Він представив також те по- J”TOHI вже ск,нчсна 1 елмонтоиські Т. Лабор ....
I0Q дожене, в якому находять ся радян- робітники можуть гордити ся своїм і°Р|Ьатюк .....
100 ські реп> бликм в теперішннй час. ; Домом, викінчене якого е першої а А„^та1ЬМуиЬКИЙ
1Я0 SSS.XÏS’ÆSS поиагати'г'о' М*СИ °ЛНак ‘ *и,,„ч,- П. шТе Ï.Ï.V.V:

і* тодуючии говіфншан в Сов. Росії, о-і "* пот*гяс м со6ои ою-’° $7.000.00 М. Іулюватн* ...
м соблчво в Приволжї. Піст» рефері- кошту, на то сума е позичена. Се Катерннчік ..

!>■ про мохи» т. Ііаалик про значінє е довг, ний треба сплатити вкнжй-
робітничої преси взагалі а про “Укр. ckoome Л і, .............
Роб. Вісти* зокрема та про їх мате-
ріяльне положене. Він взивав присут- ‘ и риш 1°8Г се* идзеть ся ве- Т Кобзей...............
н-'х-робіткиків читати і попирати тілі.- тнким. але застановіть та хвильку [}• в?,СИ1'В ..............
ьи робіїиичу пресу, бо ткни 1 неї н.зд тим, скільки нас, робітників, Є В V р. ,™їко
робтшк може шкіра.* клкокоі та,- Каналі Подумайте над тим. ч, за ве- H BUeSL . .‘И

Hit гак наступила таї ьше концерто- ЛНІИ* сс 6)ТС довг T.IS такої маси М. Рогоман
ва програма вк співи, декламації і ми Робітпнцтва. Ми, товариші, знаємо, ' ’ '
Кінцеве слово виголосив т Л Сайду- що тепер лежкий час, азе ся шетиту- L

Пцсмдак. Вам ш«то«- переказ иа ^ '“‘піГ^І те'аі.Т^ТзаТ I f™

Cl Мї з п«тста»Гемв £^ ” » евжтжовамю річниці пролетар- 6>ла «обдина і м* примушені буди А. Сусзк ...................
аогоало ся 25. листопада Чисіий^іри- ' 1 револкччі Веск дохід ■ сумі затагмути сей довг. Став ви, товари- ^-ка Н. Вітшзк ...

призначений ма пресовий "Р*10"» «À прийдете нам « по*, то а того ^ ♦J^Ln.........
Фонд 'Укр Роб. Вістий'. Всім ири- уЧ> ** Вкт”е ' .овгу спіє сеї „ми і сліду же оста- Ф Ш?»™««й
6у-»і«и f Км“»н- fwe жергаодаишв: нетк та. Робітники Еджмпоеу пітчзс М. Свистун ............

Відлід Укр. Роб. Дому складає т. КумчаисишЙ............................... $140 формах квото отворе ня Укр Роб До- т'“ Анна Теиегев
i£o <- р-
100 ♦* U0600L

к іри-

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!5.00
" 00
5.00
5.00
5.00 Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих передплатників 

чів, шо передплата на “Укр. Щод. Вісти” з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік .............................................................................
На 6 місяців ...............................................................
На 3 місяці....................................................................
До Европи на рік......................................................

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітнича часопись в Злучених Держа­
вах, яка обороняє інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять ся в Америці 1 Европі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух і жите робітників по всіх 
кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати “Українські Щод. Вісти”.

Шліть передплату на поиизшу адресу:

540 чнта-
з.оо І w
100
too
:і*і
2.00 $7.002.00
2.00 3.75троверха о 2.002 008
240 10.00То*. В. Гyua.no* зібрав на аїсту ч 

196 передплати на суму . $9.00
240
2<*і

Товаришка Т. Андряпцу* зібрала 
ва акту ч. 194 псредічаїн

2.00
2.00 іна су-

$16.00м\ 2 00
2.00
246 чКодмен, Алтж. І ЯІ
2 і*.Дорогі Товариші!
2.00
140

01.00
іде :
іде UKRAINIAN DAILY NEWS!.00
1.00

:

1 00 602 EAST Uth STR. HEW YORK, Я. Y.
” .... іде

ill С-чвдудик . 
Ч Звіре дач ... 100

140

довг
УКР. РОБ. ДОМУ

без проценту за 1920 і 
1921 р|> виносив:

до 12. листоп. $18,382.20 
Від 12. листопада до 
8. грудня вплинуло 
на сплату довгу

Остае довгу $17.978.20

Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую-' 

чий разі?

404.00
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